

मिति :- २०७३।०९।२७

समय :- बिहान ८:०० बजे

स्थान :-पाख्रीबास नगरपालिका कार्यालय

बैठक :- नेपाल सरकार, संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त अखितयारी अनुसार स्थानीय स्वायत शासन ऐन, २०५५ को दफा ९० बमोजिम तेस्रो नगरपरिषद बैठक ।

अध्यक्षता :- प्रमुख / कार्यकारी अधिकृत श्री पुरुषोत्तम घिमिरे

उपस्थिति :-

१. ईन्जिनियर श्री दिपक राई
२. लेखापाल श्री रामस्वरूपराज भण्डारी
३. वडासचिब श्री ठगेन्द्रप्रसाद अधिकारी
४. वडासचिब श्री किरण राई
५. वडासचिब श्री राजेन्द्र तामाङ
६. वडासचिब श्री श्याम बहादुर देउजा
७. वडासचिब श्री हरिप्रसाद गौतम
८. सामाजिक परिचालक श्री खेमचन्द्र वस्ती

निर्णय नं. १ :

यस पाख्रीबास नगरपालिकाको तेस्रो नगरपरिषदद्वारा पारित बजेट, नीति, कार्यक्रम तथा सम्पूर्ण निर्णयहरु सार्वजनिकीकरण कार्यक्रममा प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृतले पेश गर्ने नीति तथा कार्यक्रम निम्नानुसार पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

पाखीबास नगरपालिकाको तेश्रो नगर परिषद्को अवसरमा प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत
श्री पुरुषोत्तम घिमिरेद्वारा आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ का लागि प्रस्तुत

बजेट बत्तब्य

पाखीबास नगरपालिकाको तेस्रो नगर परिषद कार्यक्रममा हाम्रो आतिथ्यतालाई सहदय स्विकार गर्दै उपस्थित हुनु भएका
प्रमुख अतिथि प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री प्रेमप्रकाश उप्रेती ज्यू
बिशेष अतिथि स्थानीय विकास अधिकारी श्री पर्वप्रसाद सापकोटा ज्यू
बिशेष अतिथि धनकुटा नगरपालिका कार्यकारी अधिकृत श्री तिर्थप्रसाद धिताल ज्यू
अतिथि नगरपालिका स्तरीय राजनैतिक दलका प्रतिनिधि ज्यूहरू
जालपा देवी क्याम्पस व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष ज्यू
जालपा देवी क्याम्पसका प्रमुख ज्यू
उच्च माविका प्रमुख ज्यूहरू
संचारकर्मी ज्यू हरू
विभिन्न गैर सरकारी संस्थाका प्रमुख ज्यूहरू
नगर स्तरीय उद्योग बाणिज्य संघका अध्यक्ष ज्यू
निवर्तमान गा.वि.स. अध्यक्ष ज्यूहरू
स्थानीय लक्षित समुहका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरू
वडा नागरिक मञ्चका संयोजक ज्यूहरू
महिला संजाल प्रमुख ज्यू
नागरिक सचेतना केन्द्रका प्रमुखहरू
सामुदायिक संस्थाका प्रमुख ज्यूहरू
सहकारी संस्थाका प्रतिनिधि ज्यूहरू
नागरिक समाज/समाजसेवी/बुद्धिजिवि ज्यूहरू
नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरू ।

आदरणीय महानुभाबहरू

सर्व प्रथम लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्ने र नेपाली जनतालाई सार्वभौम अधिकार सम्पन्न बनाउन विभिन्न आन्दोलनहरूमा शाहदात प्राप्त गर्ने सम्पूर्ण शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु ।

पाखीबास नगरपालिकाको तेश्रो नगर परिषद निर्णय सार्वजनिक सभामा आर्थिक बर्ष २०७४/०७५ बार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा गौरवान्वित महशुस गरेकोछु । यस अवसरमा हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी आफ्नो व्यस्त समयका बाबजुद उपस्थित हुनु हुने प्रमुख अतिथि, विशेष अतिथि, सबै राजनैतिक दलका नगर स्तरीय प्रमुख एवम प्रतिनिधिज्यू लगायत संपूर्ण आमन्त्रित महानुभाबहरूलाई पाखीबास नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक स्वागत अभिवादन गर्न चाहान्छु ।

आदरणीय महानुभाबहरू

स्थानीय निकायमा जन प्रतिनिधि नभएको अवस्थामा यि निकायहरूको कार्य संचालन कठिन एवं चूनौतिपूर्ण रहेको छ । यस्तो अवस्थामा पनि स्थानीय स्तरमा क्रियाशिल राजनैतिकदलहरूको सकारात्मक तथा सहभागितात्मक सोचका कारणबाट नगरपालिकाको कार्य सम्पादन स्तर सुधार भैरहेको ब्योहोरा उपस्थित मान्यजनहरूप्रति अवगत गराउन चाहान्छु । पाखीबास नगरपालिकाको आ.ब. ०७४/०७५ को बार्षिक नगर बिकास योजना तर्जुमा गर्ने क्रममा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन ,२०५५ तथा नियमावली, २०५६, नगरपालिकाको बार्षिक योजना तर्जुमा कार्यबिधि, २०६८ र स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यबिधि, २०६९ मा गरिएको व्यवस्थाको पालनालाई विशेष ध्यान दिई योजना तर्जुमाका संम्पूर्ण चरणहरू अवलम्बन गर्ने प्रयास गरिएको कुरा म यहाँहरू समक्ष निबेदन गर्न चाहान्छु । त्यसैगरी नेपाल सरकारका विभिन्न क्षेत्रगत नीतिहरू, राष्ट्रिय योजना आयोग र विषयगत मन्त्रालयबाट प्राप्त मार्गदर्शन, चालु आवधिक योजना, नगर यातायात गुरुयोजना, जिल्ला बिकास समिति धनकुटाबाट प्राप्त मार्गदर्शन तथा प्रचलित ऐन नियम समेतलाई आधार मानिएको ब्योहोरा अवगत गराउन चाहान्छु ।

सहभागितामुलक योजना तर्जुमा प्रकृयाको माध्यमबाट स्थानीय विभिन्न टोल बस्ती संगठनहरू, नागरिक सचेतना केन्द्रहरू, वडा नागरिक मञ्चहरू, विभिन्न विषयगत समितिहरू, लक्षित समुहहरू, राजनैतिक दलहरू, विषयगत सरकारी कार्यालयहरू तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरू, नागरिक समाज, बुद्धीजिबिवर्ग लगायतबाट प्राप्त सुझाब, वडा स्तरीय भेलाबाट आएका योजना प्राथमिकिकरण, एकिकृत योजनातर्जुमा समितिको सिफारिस आदि समेतलाई ध्यान दिई नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट सिफारिस भई पौष २७, २०७३ को नगर परिषद बैठकबाट आ.ब. २०७४/०७५ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम स्विकृत गरिएको छ ।

अब म नगरपालिकामा देखिएका केहि समस्या चुनौति तथा प्रचुर संभाव्यताहरूको

सम्बन्धमा संक्षिप्त भनाई राख्न चाहान्छु ।

नेपाल सरकार मन्त्री परिषदको मिति २०७१ मंसिर १६ गते साबिक पाँचवटा गा.बि.स.हरू सान्त्रो, पाखीबास, घोलिखर्क, फलाँटे र मुगालाई मिलाएर पाखीबास नगरपालिका घोषणा भए पश्चात यस नगरपालिकाको क्षेत्रफल ११७.८ वर्ग कि.मि. र सन २०११ को जनगणना अनुसार यस नगरपालिकाको जनसंख्या १७९४९, घरधूरी संख्या ४०१९ रहेको छ।

प्रमुख समस्याहरू

१. न्यून तथा कम्जोर सामाजिक तथा भौतिक पूर्वाधारहरू ।

२. संख्यात्मक तथा गुणात्मक रूपमा कम्जोर सामुदायिक सामाजिक संघसंस्थाहरू ।

३. संख्यात्मक तथा गुणात्मक जनशक्तिको अभाव ।

४. अति न्यून आन्तरिक आय-चालु खर्च समेत धान्न नसक्नु ।

५. कार्यालय भवन, भौतिक साधन तथा उपकरणहरू, आवश्यक कार्यविधि, मापदण्ड निर्देशिका निर्माण हुन बाँकी ।

६. न्यून उत्पादन, न्यून आय, बेरोजगारी, गरिबी ।

संभाव्यता :

१. मुलुक संघीय व्यवस्थामा प्रवेश गरिसकेको र यो नगरपालिका पनि स्थानीय निकायबाट स्थानीय सरकारको रूपमा सिफारिस भैसकेको, नेपालको संविधान २०७२ द्वारा प्रदत्त अधिकार तथा तिनको प्रयोग तथा जनप्रतिनिधिको बहाली पश्चात यस क्षेत्रको द्रुत्तर विकास हुनेमा म पूर्ण आशावादी छु ।

२. हाल स्थानीय तह राज्य पूर्नसंरचना आयोगबाट चुङ्गवाङ्ग गा.बि.स.समेत समावेस गरी पाखीबास न.पा.को रूपमा सिफारिस भएको हुँदा यस क्षेत्रमा ठूलो भूगोल कायम हुन आएको र अधिकांश भू-भाग बन जंगल भिर पाखा, ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गा, अरूण नदी लगायत बिभिन्न खोलाहरू रहेका, प्रचुर मात्रामा प्राकृतिक श्रोत साधनहरू रहेको, भू-उपयोग योजनाको माध्यम द्वारा कृषि तथा पशुपालन र पर्यटन उद्योगलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी एकीकृत बस्ती विकासको लागि योजनाबद्द भौतिक विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरी द्रुत्तर विकास गर्न सकिने ।

३.हाल प्रधानमन्त्री कृषि परियोजना अन्तर्गत यो क्षेत्र मैकेको BLACKarea को रूपमा घोषित भएको छ, यस परियोजनाको माध्यमबाट यहाँको कृषि क्षेत्र लगायत चिया,फलफूल,मौरीपालन तथा पशुपालन लगायत अन्य विभिन्न उद्यमहरूको सम्भाव्यतालाई पनि सकारात्मक प्रभाव पार्नेमा म आशावादी छु ।

४.हिले-भोजपुर मध्यपहाडी लोकमार्ग अन्तर्गत यो नगरपालिका भोजपुर तथा संखुवासभाको मुख्य प्रवेश मार्गको रूपमा रहेको छ, शान्त तथा शुरक्षित Home Stay,view points, picnic spots लगायत पर्यटन सम्बन्धि विविध गतिविधिको माध्यमबाटयस क्षेत्रको द्रुततर विकासको प्रबल संभावना देखिन्छ ।

५. फोहोर व्यवस्थापनका सम्बन्धमा : नगर क्षेत्रको पहिलो प्राथमिकता सुन्दर र स्वच्छ नगर नै हो, यस नगरपालिका भित्र ल्याण्डफिल्ड साइड निर्माणका लागि आवश्यक क्षेत्रहरूको पहिचान समेत भई सकेको हुँदा फोहोर व्यवस्थापनका लागि दिगो रूपमा काम गर्न सक्ने संभावना देखिन्छ ।

६.पाखीबास कृषि अनुसन्धान परिषद,जालपादेवी प्राविधिक शिक्षालय जस्ता संस्थाहरू यस क्षेत्रका अबसर तथा पहिचान पनि हुन ।

७.शहरी विकास तथा भौतिक योजना मन्त्रालयबाट पाखीबास न.पा.लगायत नयाँ ४० न.पा.हरूको Master Plan निर्माणको तयारी ।

८.आन्तरिक आयबृद्धि सम्बन्धमा एकिकृत सम्पत्ति कर, घरनक्सा दस्तुर ,व्याबसायिक दस्तुर आदिलाई पूर्ण व्यवस्थित गरी विषेश प्राथमिकताका साथ अभियानका रूपमा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न सकेमा यस नगरको आन्तरिक आयमा व्यापक बृद्धि हुने प्रचुर संभावना देखिन्छ ।

९.धनकुटा जिविस तथा धनकुटा न.पा. न्यूनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मापन (MCPM) मा निरन्तर रूपमा पुरस्कृत हुदै आइरहेको सन्दर्भमा यस पाखीबास न.पा.को कार्य सम्पादनको स्तरमा सुधारकोलागि धनकुटा जिविस र धनकुटा नगरपालिका सँगको सुमधुर सम्बन्ध र सहकार्यलाई महत्वपूर्ण अवसरको रूपमा लिइएको छ ।

आदरणीय प्रमुख अतिथिज्यू,विशेष अतिथिज्यू तथा अतिथिज्यूहरू

यस नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरूबाट छनौट भई आएका विभिन्न विषय र क्षेत्रहरूका योजनाहरू यथाशक्य समेट्ने प्रयास गरिएको छ ।ती मध्ये यस नगर पालिकाका आम नागरिकहरूको माग र चाहना अनुसार सडकहरूको विकास निर्माण एवं मर्मतको लागि केहि बढी बजेट बाँडफाट गरिएको छ ।यस नगर तथा जिल्लाकै महत्वपूर्ण सार्वजनिक निर्माण कार्य सम्बन्धि आयोजनाहरू छनौट गरी जिल्ला स्तरीय एवं केन्द्रीय आयोजनाहरूमा समावेश गर्न नगरपालिकाको आबधिक योजना निर्माण गरीकार्यान्वयनमा सम्बन्धित सबै सँग समन्वय र सहकार्य गरी उद्देश्य र लक्ष्यमा पुग्ने प्रयास गरिने छ

। बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा महत्वपूर्ण मार्ग निर्देशन गर्नुहोने राजनीतिक दलका प्रतिनिधि पदाधिकारी ज्यूहरू, बिषयगत कार्यालय, सरकारी एवं गैरसरकारी संस्था निकाय तथा आम नगरबासिहरूमा विषेश धन्यबाद ज्ञापन गर्न चाहान्छु । त्यसैगरी बजेट तर्जुमामा सहयोग गर्ने मेरा सहयोगी कर्मचारी साथीहरूलाई पनि धन्यबाद व्यक्त गर्दछु ।

आदरणी महानुभावहरू

अब म आगामी आर्थिक वर्षमा पाखीवास नगरपालिकाले नगरविकासका लागि अबलम्बन गर्ने क्षेत्रगत नीतिको बारेमा संक्षेपमा प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

रोजगारी तथा गरिवि निवारण

क) पाखीवास नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका अति विपन्न परिवारको पहिचान र अवस्था विष्लेषण गरी उक्त बस्तीहरूमा टोल बस्ती संगठनको गठन गरी उनिहरूको निर्णय र सिफारिसका आधारमा गरिवि न्युनिकरणका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

ख) नगर क्षेत्र भित्र बसोबास गर्ने आर्थिक रूपले विपन्न समुदायका व्यक्तिहरूलाई स्वरोजगारतर्फ उन्मुख गराउन घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय र अन्य शीप तथा व्यवसाय प्रबर्द्धन गर्ने निकायहरूसँग आवस्यक समन्वय र सहकार्य गरी विभिन्न शीपमूलक तालिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै विपन्न समुदायको आयआर्जनमा सहयोग पुर्याउने नीति लिइनेछ ।

शहरी ढाँचा तथा पूर्वाधार विकास

क) पूर्वाधार विकासमा विशेषगरि सडकहरू निर्माण र मर्मत गर्दा नगर यातायात गुरुयोजनाले प्रथमिकता तोकेका सडकहरूलाई बाहें महिना सवारी साधनहरू सञ्चालन हुने गरि सडकहरूको स्तरोन्नती गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

ख) पाखीवास नगरपालिका कार्यालयले सञ्चालन गर्ने पूर्वाधार विकासका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई थप पारदर्शि बनाउनको लागि आयोजना सञ्चालन पूर्व, सञ्चलनको क्रमका र सम्पन्न पश्चात तीन चरणका तस्वीर तथा अनुगमनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

ग) ५ लाख वा सो भन्दा माथिका आयोजना तथा कार्यक्रमको तिनै चरणका तस्वीरहरूको इलेक्ट्रोनिक प्रति (E-Copy) राखिने छ ।

घ) राज्यको पुनःसंरचना पश्चात गाभिने वडाहरूलाई शहरी तथा प्रशासनिक सुगमतामा सहजता ल्याइ सेवा उपलब्ध गराउन विशेष नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

ड) पाखीवास नगरक्षेत्रभित्र निर्माण हुने घर तथा संरचनाहरूलाई व्यवस्थापन गर्न घर नक्सा पास कार्यविधि २०७२ र भवन निर्माण मापदण्डलाई कडाइका साथ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

च) सडकहरूको मर्मत सुधार तथा स्तरोन्नती कार्य गर्न नगर स्तरीय वार्षिक सडक मर्मत योजना निर्माण गरि लागु गर्ने नीति लिइनेछ ।

छ) सडकहरूको चौडाइलाई राष्ट्रिय नीतिमा निर्दिष्ट गरे बमोजिम व्यवस्थित गर्न लगत कट्टा गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

ज) नियम विपरित र सार्वजनिक स्थल मिचेर बनाइएका संरचनाहरूलाई हटाउने नीतिलाई काडाइका साथ लागु गरिनेछ । सार्वजनिक बाटोमा राखिएका बन उपजहरू हटाउने र त्यस्तो बस्तु हटाउँदा लागेको खर्च सम्बन्धित व्यक्तिबाट असुल उपर गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

झ) सार्वजनिक निर्माणका कार्यहरूमा उपभोक्ता समितिहरूबाट गरिने निर्माण कार्यलाई अझ गुणस्तरीय बनाउन उपभोक्ता समिति गठन र सञ्चालन सम्बन्धि स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ मा भएको व्यवस्थालाई कडाइका साथ पालना गरिनेछ ।

ज) पाखीवास नगर क्षेत्रको मुटुको रूपमा रहेको पाखीवास बजारका साथै सान्त्रेडाँडा, डिकुरे, फलाँटे बजार, मुगाका साथै भोजपुर जिल्ला सँग सिमाना जोडिएको सुनवालुवा, अँधेरीघाट, माझमाया तथा पर्यटकीय क्षेत्रका रूपमा पहिचान गरिएका राम्चेडाँडा, थामडाँडा, जस्ता क्षेत्रहरूमा सौर्य उर्जाबाट बति व्यवस्थापन गरी उज्यालो नगरविकास कार्यलाई प्राथमिकतामा राखि कार्यान्वयनको नीति लिइनेछ ।

कृषि, बन, वातावरण तथा सरसफाई

क) विषादीयुक्त कृषि उत्पादनलाई निरुत्साहित गर्दै अर्गानिक व्यवसायिक कृषि प्रबर्द्दनमा जोड दिइनेछ ।

ख) नगरक्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक बन, कबुलियति बन, धार्मिक बन र नीजि बन क्षेत्रहरूको संरक्षण, पार्क तथा पिकनिक स्पोर्ट निर्माण र बन क्षेत्रसँग सम्बन्धित गरिब तथा विपन्न वर्गका उपभोक्ताहरूको आय आर्जनका कुयाकलापहरू सञ्चालन गर्न जिल्ला बन कार्यालय र सामुदायिक बन उपभोक्ता महासंघ धनकुटा सँग आवस्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।

ग) संघिय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट जारी भएको वातावरण मैत्री स्थानीय शासन प्रारूप-२०७० लाई क्रमाशः कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

घ) नगरमा बृक्षरोपण, बनजंगल संरक्षण तथा शहरी शैन्दर्यताकालागि सामुदायिक बन उपभोक्ता समूहहरूसँग आवस्यक सहकार्य अगाडि बढाइनेछ ।

ड) पाखीवास नगरपालिकालाई घरभित्रको धुँवा रहित क्षेत्र बनाउने दिशामा अघि बढ्न नीजि तथा गैर सरकारी संस्थाहरूसँग आवस्यक समन्वय गरिनेछ ।

च) पाखीवास नगरपालिका खुल्ला दीसामुक्त, पूर्णखोप शुनिस्चित घोषणा भइ कार्यान्वयनमा समेत आइसकेको सन्दर्भमा यस कार्यलाई निरन्तरता दिन नगर स्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई समिति निर्माण गरि क्रियाशिल बनाउन जोड दिइनेछ ।

सामाजिक विकास तथा लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम

क) अनिवार्य आधारभूत शिक्षाका लागि सामाजिक परिचालन कार्यक्रमका माध्यमबाट पाखीवास नगर क्षेत्रभित्रका बिद्यालय सेवा क्षेत्रभित्रका बिद्यालय उमेर समूहका शत प्रतिशत बालबालिकाहरू बिद्यालय भर्ना गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

ख) नगरको धार्मिक, सांस्कृतिक र साहित्य कला संस्कृतिको संरक्षण तथा सम्बर्दनमा जोड दिइनेछ ।

- ग) पाखीवास नगर क्षेत्र भित्र कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन गर्दै वाँहाहरूको क्षमता विकासका लागि तालिम कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- घ) लक्षित समूह विकास कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताकासाथ प्रभावकारी कार्यान्वयनको व्यबस्था मिलाइनेछ ।
- ड) लक्षित समूह विकास कार्यक्रम अन्तर्गत महिला बिरुद्धको लैज़ीक तथा घरेलु हिसामहिला हकहित संरक्षण तथा शीप विकास कार्यक्रम, मनोसामाजिक विमर्श कार्यक्रम, गृहिणी महिलाको लागि वातावरण मैत्रि सचेतना कार्यक्रम जस्ता विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- च) बालमैत्री नगर घोषणा गर्न आवस्यक पूर्वाधार विकास गर्दै आधारभूत चार अधिकारहरू बाल बचावट, बाल संरक्षण, बाल विकास र बाल सहभागिता जस्ता आधारभूत अधिकारहरूको सुनिस्चितता गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- छ) जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारी, देश दर्शन अबलोकन भ्रमण जस्ता कार्यक्रमहरूलाई प्रथमिकतामा राखि नगरपालिका र अन्य सरोकारवाला निकायहरू समेतको सहभागिता जुटाइ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ज) युवा तथा खेलकुद विकासका लागि खेलकुद सँग सम्बन्धित संस्थाहरूलाई क्रियाशील गर्दै खेलकुदलाई आन्तरिक पर्यटन प्रबर्धन विकाससँग जोडि पर्यटन विकासमा समेत जोडि दिइनेछ ।
- झ) नेपाल सरकारको निजामति सेवामा प्रवेश गर्न चाहाने आदिवासी जनजाति, दलित, भिन्न क्षमता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकासका लागि लोकसेवा तयारी कक्षाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ज) पाखीवास नगरपालिका पूर्ण साक्षर नगर घोषणा भइ सकेकोले सबै नगरवासीहरूलाई साक्षर नगर बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ट) सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा स्तरोन्नतीका लागि विकास साझेदारहरूसँग समन्वय गरि स्रोतको व्यवस्थापन गरिने छ ।

संगठन तथा प्रशासन

- क) कार्य विवरण तथा मुल्याङ्कन सूचकका आधारमा बार्षिक रूपमा सर्वोत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने नगरपालिका कर्मचारी र सामाजिक परिचालक समेतलाई नगद सहित पुरस्कृत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ख) पाखीवास नगरपालिकामा निर्माण हुने आवासीय भवनहरू भूकम्प प्रतिरोधि बनाउन भवन निर्माणमा संलग्न दक्ष/अदक्ष निर्माणकर्मीहरूलाई तालिम सञ्चालन गर्न शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय सँग आवस्यक समन्वय गरिनेछ ।
- ग) नगरपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि सँगै कर्मचारी पदपुर्ती प्रक्रियलाई पनि नियमानुसार अगाडि बढाउदै लगिने छ ।
- घ) समग्र नगर विकासका गतिविधि विपद् व्यबस्थापनसँग सम्बन्धित विषयका प्रचारप्रसार र प्रबर्दनका क्षेत्रमा वा नगरमा क्रियाशील सञ्चारकर्मीलाई नगद पुरस्कार सहित सम्मान गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ड) पाखीवास नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी र सामाजिक परिचालकहरूको समयानुकूल आधुनिक प्रविधिमा दक्षता अभिवृद्धि गर्न विभिन्न तालिमहरू प्रदान गरिनेछ ।

च) आयोजना कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दा पारदर्शिताकालागि सबै कार्यक्रमहरुको सार्वजनिक परीक्षण एवं केहि कार्यक्रमको प्रभावकारिता मापन विधिलाई नमुनाको रूपमा थलनी गरिनेछ ।

नगर सुशासन

- क) सेवाग्राहीहरुको गुनासोलाई प्राथमिकतामा राखि नगरपालिका कार्यालयमा नागरिक सम्बन्ध भएका कार्यकक्षहरुमा सिसिटिभि जडान गरी आन्तरिक सुशासन कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ख) नगर क्षेत्रको शहरी सुशासनमा प्रभावकारीता ल्याउन सडकमा जथाभावि छोडिएका सामुदायिक पशुपंक्षी,सडक क्षेत्रमा अबरोध पुग्नेगरी राखिएका पसलहरु,निर्माण सामग्रीहरु,नियन्त्रणमा लिने कामलाई नेपाल प्रहरीसँग समन्वय गरी कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
- ग) नगरपालिकाको क्रियाकलापहरुलाई पारदर्शी,जवाफदेही र मितव्ययी बनाउन सार्वजनिक सुनुवाइ,सामाजिक परीक्षण,खर्च सार्वजनिकीकरण जस्ता विधि र प्रक्रियाहरुको अबलम्बन गरिनेछ ।
- घ) सार्वजनिक खरिदलाई थप पारदर्शी बनाउन E-Submissionपद्धतिलाई शुरु गरिनेछ ।
- ड) नगर विकास सम्बन्धि क्रियाकलाप,सूचना एवं जानकारीहरुलाई Websiteमार्फतसार्वजनीक गरिनेछ ।
- च) सेवाग्राहीहरुलाई सुशासनको प्रत्याभुति दिलाउन नागरिक बडा पत्रमा समय सापेक्ष परिवर्तन गरि सो का आधारमा सेवा प्रबाह गरिनेछ ।
- छ) सामाजिक सुरक्षा भत्ता बितरण प्रणालीलाई पारदर्शी बनाउन बडा नागरिक मञ्च,नागरिक सचेतना केन्द्रलाई सक्रिय बनाई पाखीवास नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत सामाजिक परिचालकहरु मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यक्तिहरुको विवरण सार्वजनिक गर्ने र अध्याबधिक गर्ने व्यवस्था प्रभावकारी रूपमा लागु गरिनेछ ।

राजश्व सुदृढिकरण

- क) पाखीवास नगरपालिकाको राजश्व व्यवस्थालाई अझ सुदृढ र संस्थागत बनाउन राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- ख) एकीकृत सम्पत्ति करका माध्यमबाट नगरपालिकाको आन्तरिक आय बृद्धी गरिनेछ ।
- ग) करदाता मैत्री वातावरण सिर्जना गर्ने करदाता शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- घ) आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्ने कार्यमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने करदाताहरु मध्येवाट छनौट गरी पुरस्कृत गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ड) नगर क्षेत्रमा छारिएर रहेका विभिन्न व्यवसायहरुलाई करको दायरामा ल्याउने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

पर्यटन विकास

- क) पाखीवास नगरपालिकाका ऐतिहासिक,धार्मिक,साँस्कृतिक तथा प्राकृतिक महत्वका हिसाबले प्रचुर पर्यटकीय सम्बावना भएका क्षेत्रहरुको रूपमा रहेको हुँदा यस क्षेत्रबाट अधिकतम फाइदा लिन पर्यटन विकासका सम्पूर्ण आयामहरु समेटी एकीकृत पर्यटन गुरु योजना निर्माण गरिनेछ ।

ख) पाखीवास नगर क्षेत्रका रामचेडाँडा,जौटार,थामडाँडा,तिनदोभाने सिमसार,तिनतलेढुङ्गा,झप्टेढाँड,टोपाखानी गुफा,सान्धारा,डिकुरेगढी,भुल्केदेवि सीमसार,जलदेवि,सुनबालुवा,रुदुवा भिर,टिम्बुरे सीमसार,भोगटेनी सिमसार,भीमढुङ्गा,टुनीडाँडा,गजेगढी,बैशाखेडाँडा,बज्नेभीर,मागादिवि सिमसार ,चुलिढुङ्गा,अँधेरीघाट जस्ता क्षेत्रहरूलाई पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गरी आन्तरिक र बाह्य पर्यटन प्रबर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।

उपस्थित आदरणीय महानुभावहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको आय व्यय योजना तथा कार्यक्रमहरूको संक्षिप्त विवरण पेश गर्दछु ।

१ आन्तरिक आय

क्र.स.	आय शिर्षक	अनुमानित आय	मुख्य क्षेत्र
१.	स्थानीय कर	२८,५००००।००	IPT,व्याबसाय कर,बहाल कर,बिटौरी,बिज्ञापन कर,मनोरंजन
२.	सेवा शुल्क	२,०००००।००	सवारी पार्किङ,हटिया,सरसफाई
३.	दस्तुर	१७,०००००।००	दर्ता तथा नविकरण,नाता प्रमाणित,नक्सा पास,सिफारिस लगायात अन्य
४.	अन्य आय	१,५००००।००	
	कुल आन्तरिक आय	४९,०००००।००	

२.कुल आयको बिवरण

क्र. स.	आय शिर्षक	रकम
१	निश्चित अनुदान (चालु)	४५,९०,०००।००
२	निश्चित अनुदान (पुँजिगत)	२,६१,२२,०००।००
३	सशर्त अनुदान (पुँजिगत) ठूला पर्वाधार	१,००,००,०००।००
४	सशर्त अनुदान (पुँजिगत) नगर क्षेत्र पूर्वाधार कार्यक्रम	१,६४,०३,०००।००
५	सडक बोर्ड नेपाल	४५,००,०००।००
६	राजधानी बाडफाड	१५,००,०००।००
७	सहभागितामा आधारित सडक सौर्य वत्ति	७,००,०००।००

८	एलजिसिडिपि कार्यक्रम	२५,००,००० ००
९	सामाजिक सुरक्षा	३,५०,००,००० ००
	आन्तरिक आय	४९,००,००० ००
१०	जम्मा आय	१०,२८,४३,००० ००

३. चालु खर्चको सारांस

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	बजेट रकम	मुख्य खर्च
१	उपभोग खर्च (नेपाल सरकार र आन्तरिक आय)	४४,२४,००० ००	तलब,भत्ता,कर्मचारि कल्याण कोष,विमा ,पोसाक आदि
२	कार्यलय संचालन र सेवा खर्च (नेपाल सरकार र आन्तरिक आय)	४१,५१,५०० ००	सरसफाई खर्च,इन्धन,पानी,बत्ति संचार,पुरस्कार,मर्मत संभार र अन्य विविध
३	सामाजिक शुरक्षा अनुदान (नेपाल सरकार)	३,५०,००,००० ००	जेष्ठनागरिक भत्ता,स्वास्थ्य उपचार,एकल,महिला,विपन्न दलित बालबालिका
४	सेवा खर्च		LGCDP,सडक बत्ति,भ्रमण खर्च
५	ब्याज भूक्तानी		ऋणको ब्याज
६	फिर्ता खर्च		धरौटी
७	जम्मा	४,३५,७५,५००/-	

४. पूँजीगत खर्चको सारांस :

क्र.सं	योजनाको क्षेत्र	कार्यक्रम संख्या	प्रस्तावित बजेट	मुख्य कार्यक्रमहरू
१	सामाजिक आर्थिक पूर्वाधार विकासकार्यक्रम	१५	७५,००,००० ००	भवन,खानेपानी,सडक स्तोरन्ती,
२	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	३४	१६,५२,३६४ ००	चेतनामूलक,संस्थागत विकास,
३	महिला विकास लक्षित कार्यक्रम	२६	१६,५२,३६४ ००	जनचेतनामूलक,आय आर्जन,सीप विकास,भौतिक

				विकास,स्वास्थ्य,शिक्षा,मर्मत सुधार,खानेपानि तथासंस्थागत विकास
४	आदिवासीजनजाति,दलित,ज्येश्ठ नागरिक,अपाङ्ग तथा अन्य पीछडिएको बारा	५६	२४,७८,५४५।००	जनचेतना,मुलक,आयआर्जन,सीपिविकास, स्वास्थ्य,शिक्षा,मर्मत सुधार,संस्थागत विकास,
५	प्रबर्द्धनात्मक कार्यक्रम	४४	३२४०३६६	वातावरणतथा सरसफाई,सानातिना भौतिक विकास,खेलकुद,प्रबर्धन,मर्मत सुधार,संघ संस्था संचालन गरिने कार्यक्रम
	जम्मा	१७५	१,६५,२३,६३९। ०	
६	समपुरककोष रकम		८००००००।०	
७	प्राकृतिक पकोप कोष १%		१८९२२०।००	
८	मर्मत संभार कोष ५ %		९०६९००।००	
९	आयोजना व्यवस्थापन खर्च ३ %		५९१०४९।००	
	जम्मा निश्चित पुँजिगत अनुदान		२६९२२०००।०	

उपस्थित महानुभाबहरू,

नगरबासिहरूको बढदो आकांक्षा र आवस्यकतालाई परिपुर्ति गर्न यो बजेट पर्याप्तनभएतापनि बजेट तथा कार्यक्रमलाई यथा संभव जनमुखी,समावेसी,परिणाममुखी बनाउने प्रयास गरिएको छ । साधन श्रोतको सिमितताले नगरबासिको कतिपय जलदाबल्दा मागलाई समेट्न नसकिएकोमा दुःख व्यक्त गर्दै त्यस्ता अपुरा मागहरूलाई आगामी योजनाहरूमा समेट्ने प्रतिबद्धता समेत व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

अन्त्यमा आफ्नो व्यस्त समयको वावजुद पनि हाम्रो अनुरोधलाई स्वीकार गरी प्रमुख आतिथ्यता ग्रहण गरी यस कर्सर्यक्रमको गरिमा बढाउनुका साथै नगरको समग्र विकासमा प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष सहयोग पुर्याउनुहुने प्रमुख अतिथिप्रमुख जिल्ला अधिकारी श्री प्रेमप्रकाश उप्रेतीज्यु,विशेष अतिथि स्थानीय विकास अधिकारी श्री पर्वप्रसाद साप्कोटा ज्यु, धनकुटा नगरपालिका कार्यालयका कार्यकारी अधिकृत श्री तीर्थ प्रसाद घिताल ज्यु, राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि ज्युहरु,सुरक्षा निकायका प्रमुख ज्यु, विषयगत कार्यालयका प्रमुख ज्युहरु,गैर सरकारी एवं निजी क्षेत्रका संघ संस्थाका प्रमुख ज्युहरु,नागरिक समाजका प्रमुख व्यक्तित्वहरु,पुर्व जनप्रतिनिधिहरु ,विभिन्न विषयगत समितिका पदाधिकारी ज्युहरु,वडा नागरिक मञ्चका संयोजक ज्युहरु,नागरिक सचेतना केन्द्रका संयोजक ज्युहरु,सञ्चारकर्मी

मित्रहरु, पाखीवास नगरपालिका कार्यालयका सम्पूर्ण कर्मचारी तथा सामाजिक परिचालक मित्रहरु लगायत नगरवासी सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहान्छु ।

धन्यवाद !

पुरुषोत्तम घिमिरे
प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत
पाखीवास नगरपालिका

निर्णय नं. २ चालु तथा पुँजिगत तर्फ आ.ब चालु आ.ब. २०७३।०७४ को संशोधित आय तथा व्यय सहित परिमार्जित योजना कार्यक्रम बजेट र आगमि आ.ब. २०७४।०७५ को प्रस्तावित आय र व्यय सहित देहाय वमोजिमको योजना कार्यक्रम तथा बजेट विवरणलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

पूर्वाधार विकास समिति

आ.ब. २०७४।०७५ कोलागि प्रस्तावित आयोजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.स.	योजनाकोनाम	वडानं	टोलवस्ती	नगरपालिकावाटवि नियोजित रकम
१	पाटनदेवि,देविथान,पुरानोगल्ली हुँदै पुछारको चौतारादेखि माडमाया ओखेखोला लेगुवा लाटेभझ्याङ्ग सडक	१	तल्लोसान्ने	५०००००
२	सिंजालिबरचौतारा स्वास्थ्य चौकी ढाँडेकुलोमुनी सडक	२	गैरीटोल	५०००००
३	पाखीवास,पञ्चकन्यातालुखर्क धुलपुजे सडक	३	रमिते,ओखे	५०००००
४	टुप्पीडाँडागाल्पारा सडक	४	टुप्पीडाँडा	५०००००
५	केवि खोला, मुगाखोला जिरो प्वोइन्ट स्तरोन्नती (जिरोप्वइन्टकेवीखोला सिंहदेवी चौक सम्म)	५	केविखोला मुगाखोला	५०००००
६	पाखीवास पञ्चकन्य कसेनी पञ्चकन्या (माझगाउँ, सुर्के चुलिदुंगाखण्ड)	६	माझगाउँ	५०००००
७	लयागु फावाखोला दियाले अँधेरीघाट सडक (सोलिङ्ग, नाली ढल निर्माण)	७	लयागु	५०००००
८	दियाले खोलाखर्क ग्रामिण सडक स्तरोन्नती	८	खोलाखर्क	५०००००
९	फावा सान्ने ग्रामीण सडक निर्माण	९	गुराँसे	५०००००
१०	गाउँघरखोप केन्द्र भवन निर्माण	१०	डाँडाखर्क	५०००००
११	बर्खेसिद्ध भन्ज्याङ्ग सडक	११	सिद्धभन्ज्याङ्ग	५०००००
१२	चिसापानीसिम्ले फलाटेबजार परियार टोल तिनदोभाने सडक	१२	परियारटोल तिनदोभाने	५०००००
१३	गैयाँथानजईलदेवि भुँवरे,थाक्ले देउराली ग्रामिण सडक स्तरोन्नती	१३	थाक्ले, देउराली	५०००००

१४	खन्त्रीडाँडाभण्डारीगाउँ घामे सडक	१४	भण्डारीगाउँ	५०००००
१५	फुरामाङ्गथानकार्कीडाँडा सडक	१५	राईगाउँ	५०००००
जम्मा				७५०००००

प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं	टोल वस्ती	नगरपालिकावाटवि नियोजित रकम
१	अन्तिमलेखा परिक्षण	नपा	नपास्यरिय	१०००००.००
२	पुरुस्कारतथा सम्मान कार्यक्रम	नपा	नपास्यरिय	५००००.००
३	राष्ट्रियपर्व दिवस कार्यक्रम	नपा	नपास्यरिय	५००००.००
४	अध्ययनअवलोकन भ्रमण	नपा	नपास्यरिय	२०००००.००
५	अतिथिसत्कार कार्यक्रम	नपा	नपास्यरिय	५००००.००
६	परिषदसंचालन खर्चे	नपा	नपास्यरिय	२०००००.००
७	सुशासन (सिसि क्यामेरा व्यवस्थापन) विनियम, कार्यविधि निर्देशिका	नपा	नपास्तरिय	१०००००.००
८	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	नपा	नपास्तरिय	५००००.००
९	सामाजिक परिक्षण	नपा	नपास्तरिय	१०००००.००
१०	कर्मचारी क्षमता विकास	नपा	नपास्तरिय	२०००००.००
११	खेलकुद कार्यक्रम	नपा	नपास्तरिय	८००००.००
१२	जेसी अडिट	नपा	नपास्तरिय	५००००.००
१३	भाषासाहित्य कला प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नपा	नपास्तरिय	२५०००.००
१४	राजश्व संभव्यता अध्ययन	नपा	नपास्तरिय	१०००००.००
१५	मेलमिलाप सेवा समाज नगरस्तरीय	नपा	नपास्तरिय	५००००.००
१६	विपदव्यवस्थापन कार्यविधि निर्माण	नपा	नपास्तरिय	१०००००.००
१७	फर्निचर रफिकचर आदि	नपा	नपास्तरिय	७५०००.००
१८	कम्प्यूटर, प्रिन्टर खरिद	नपा	नपास्तरिय	७००००.००
१९	सार्वजनिकसुनुवाई कार्यक्रम	नपा	नपास्तरिय	५००००.००

२०	पुस्तकप्रकाशन (नगर वर्षिक , अन्य पुस्तक आदि)	नपा	नपास्तरिय	१५००००.००
२१	भुकम्पजोखिम न्यूनिकरण पूर्व तयारी तथा तालिम	नपा	नपास्तरिय	५००००.००
२२	व्यक्तिगतघटना दर्ता व्यवस्थापन	नपा	नपास्तरिय	५००००.००
२३	मासु पसलसंचालन तथा व्यवस्थापन मापदण्ड निर्देशिका	नपा	नपास्तरिय	५००००.००
२४	न.पा.बोर्डको सदस्यहरुको आचर संहिता तर्जुमा	नपा	नपास्तरिय	३००००.००
२५	कर्मचारीकल्याणकोष संचालन निर्देशिका	नपा	नपास्तरिय	४००००.००
२६	कर्मचारीकोकार्य विवरण र सुचकहरु	नपा	नपास्तरिय	२५०००.००
२७	आवधिक नगरविकास योजना अध्यवधिक	नपा	नपास्तरिय	५००००.००
२८	सामाजिसुरक्षा कार्यक्रम व्यवस्थापन	नपा	नपास्तरिय	४००००.००
२९	GIS तथा Website संचालन तथा व्यवस्थापन	नपा	नपास्तरिय	५००००.००
३०	MCPM व्यवस्थापन कार्यक्रम	नपा	नपास्तरिय	२५०००.००
३१	सामाजिकपरिचालक प्रोत्साहन कार्यक्रम	नपा	नपास्तरिय	१९५०००.००
३२	टोल वस्तीसंगठन व्यवस्थापन	नपा	नपास्तरिय	६००००.००
३३	स्थानीयशान्ती समिति व्यवस्थापन कार्यक्रम	नपा	नपास्तरिय	४०३६५.००
३४	कर्कुसेखापायो ट्यांकी निर्माण	११	कर्कुसे	७००००.००
३५	वरडाडाखापायो मर्मत	१२	वरडाडा	४००००.००
३६	छ्याङ्गखोलाखापायो मर्मत	१४	भण्डारीगाँउ	४००००.००
३७	मार्स्सेखापायो मर्मत	१५	मार्स्से	४००००.००
३८	नागरिकसचेतना केन्द्र कृषक समुह दुग्ध चिलिङ्ग झ्याट	२	मालबासे	६००००.००
३९	अगुवाकृषक तालिम	१,३	सान्नेभरि	१५००००.००
४०	कर्कुसेकृषक तालिम	१०,११,१२	वडा भरि	५००००.००
४१	बोक्रेपाठके पौडेलटोलकृषि सडक	७	पौडेलटोल	१०००००.००
४२	चौताराभन्याङ्ग नागरिक सचेतना केन्द्र कृषक तालिम	३	रमिते,ओखे	४००००.००
४३	वडानागरिक मञ्च पुनर्गठन	१,१५	नपा	४५०००.००

४४	जलदेवीमन्दिर निर्माण	१५	मुगा	५००००.००
		जम्मा		३२४०३६५.००

महिलालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुरने

कार्यक्रमहरु १०%

पुर्वधार विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं	टोल/वस्ती	नगरपालिकावाटबि नियोजित रकम
१	अन्नपूर्णा.बि. फर्निचर निर्माण	१	तल्लो सान्ने	५५०००
२	सरस्वतीआधारभूत बिद्यालय कोठा प्लाष्टर	२	मालमासे	५५०००
३	धिर्जेगाउँखा.पा.टंकी निर्माण	३	धिर्जेगाउँ	५५०००
४	महिलाकार्यालय भवन व्यवस्थापन	४	पाख्रीवास	५५०००
५	महिला भवन मर्मत	५	दर्लामीटोल	५५०००
६	सुधारिएको चुल्हो निर्माण	६	वडा भरी	५५०००
७	समावेशी समाज विकास नेपाल महिला समुह भवन निर्माण	७	दियाले	६५०००
८	सुधारिएको चुल्हो निर्माण	८	वडा भरी	५५०००
९	सुधारिएको चुल्हो निर्माण	९	वडा भरी	५५०००
१०	गाउँघरखोप केन्द्र शौचालय निर्माण	१०	डाँडाखर्क	५५०००
११	महिलाभवन विद्वितिकरण	११	फलाँटेबजार	५५०००
१२	पुलामीटोल विद्वितिकरण	१२	पुलामीटोल	५५०००
१३	सरस्वतीप्राबि खा.पा.यो.	१३	राम्चे	५५०००
१४	महिलासामुदायिक भवन फर्निचर निर्माण / खरिद	१४	मिलनचौक	५५०००
१५	पिपलटाङ्गखा.पा.यो.	१५	पिपलटाङ्ग	५५०००
१६	कट्टेलडाढाखापायो	८	कट्टेलडाढा	४९६३०.००
१७	मुगाखोलाआलेटोल ग्रा.स.	५	आलेटोल	९५०००
१८	कार्कीटोल/तामाङ्गाटोलविधुत विस्तार	७	कार्कीटोल/ तामाङ्ग	८५०००
१९	पात्लेखापायो मर्मत	८	पञ्चे	३५०००
२०	सिंह कालीवहुउद्देश्य कृषक समुह कोठ थप	९	पारीगाउँ	९५०००

२१	सिंहदेवीथान घेराबारा	१०	डाढाखर्क	४००००
			जम्मा	१२२६६३०

संस्थागत विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटबि नियोजित रकम
१	अधिकारमाआधारित तालिम	१, १५	नगरभरी	३००००
२	एकलमहिला सम्मान कार्यक्रम	१, १५	नगरभरी	३००००
३	आधारभुतकम्प्युटर तालिम	१, १५	नगरभरी	७००००
४	महिलास्वास्थ्य स्वयं सेविका खाजा खर्च	१, १५	नगरभरी	२५९८००
५	महिलासशक्तिकरण (उद्घोषक) तालिम	१, १५	नगरभरी	३५९३३
			जम्मा	४२५७३३

बालबालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने

कार्यक्रमहरू १०%

पूर्वाधार विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटबि नियोजित रकम
१	नवदिश्रआधारभूत विद्यालय शै.सा.ख.	१	फकुवा	७३०४८
२	बालपञ्चमा.बि.शै.सा.ख.	२	माथिल्लोसा न्ने	७३०४८
३	पञ्चकन्याआधारभूत शै.सा.ख.	३	रमिते	३००००
४	जनकल्याणआदारभूत विद्यालय कोठा मर्मत	३	ओखे	४३०८०
५	दलितटोलबालविकास केन्द्र शै.सा.ख	४	दलितटोल	७३०४८
६	ढुङ्गे धारा आधारभूत विद्यालय कम्प्युटर खरिद	५	ढुङ्गेधारा	७३०४८
७	श्री अ.नि.आधारभूत विद्यालय कम्प्युटर खरिद	६	कसेनी	५३०४८
८	पञ्चकन्या आधारभूतविधालय शै.सा.ख	६	पञ्चकन्या	२००००
९	शान्तिनिवास माबि घेराबारा	७	दियाले	४००००
१०	सूर्योदय प्रावि घेराबारा	७	डडुवा	३३०४८
११	कटहरे बालविकास भवन निर्माण	८	कटहरे	५००००

१२	ग्रामिण सामाजिक माबि बाल विकास शै.सा.ख.	८	घोलिखर्क	२३०४८
१३	गुराँसे आधारभुत विधालय मल्टिमिडिया खरिद	९	गुराँसे	७३०४८
१४	क्षेत्रेश्वरआधारभुत विधालय शैक्षिक सामग्री खरिद	१०	चेवाङ्ग	१४०००
१५	जलेश्वरआधारभुत विधालय शैक्षिक सामग्री खरिद	१०	गुफा	२४०००
१६	सरस्वतिआधारभुत विधालय शैक्षिक सामग्री खरिद	१०	डाँडाखर्क	३५०४८
१७	सिंहदेविआधारभुत विधालय शौचालय निर्माण	११	तिल्के	१६५२४
१८	जनताआधारभुत विधालय शै.सा.ख.	११	कर्कुसे	१६५२४
१९	अमरमा.बि कम्प्यटर खरिद	११	बत्तिसझ्याले	८२१९१
२०	मदनआश्रित आधारभुत शै.सा.ख.	१२	राम्चे	३००००
२१	राममाबि शौचालय निर्माण	१३	राममाबि	५१९०४
२२	सरस्वतीआधारभुत विधालय शैक्षिक सामग्री खरिद	१३	राम्चे	१५०००
२३	सहिदयज्ञ आधारभुत ,शै.सा.ख.	१३	थाक्ले	१५०००
२४	महेन्द्रआधारभुत विधालय शै.सा.ख.	१४	वैकुण्ठे	४३०४८
२५	सरस्वतीमाबि वालमैत्री फर्निचर निर्माण	१४	घामे	३५०००
२६	श्रीआधारभुत कात्तिके शै.सा.ख.	१५	झोलुङ्गे	२००००
२७	श्रीआधारभुत जलकन्यादेवि शै.सा.ख.	१५	थापागाँउ	२००००
२८	श्रीआधारभुत जनमुखी,शै.सा.ख.	१५	मालमासे	२००३०
२९	जाल्पादेवीक्याम्पस फर्निचर तथा पुस्तकालय	४	पाखीवास	४३१६३०
जम्मा				१५२७३६३

संस्थागत विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटबि नियोजित रकम
१	आमाबच्च प्रोत्साहन कार्यक्रम	१,१५	नगरभरी	१५०००
२	बालसचेतना गोष्ठी	१,१५	नगरभरी	३००००
३	उत्कृष्टछात्र, छात्रा पुरस्कृत कार्यक्रम	१,१५	नगरभरी	१५०००

४	नगरस्तरिय बाल भेला समिति गठन	१,१५	नगरभरी	४००००
५	जन्म दर्ता अभियान	१,१५	नगरभरी	२५०००
जम्मा			१२५०००	

आर्थिक तथा सामाजिकरूपमा पछि परेका
विपन्न वर्गहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा
पुरनेकार्यक महरु(आदिवासि-जनजाति)
पुर्वाधार विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	बडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटबि नियोजित रकम
१	फावाखोलारुम्टी कवासे कुलो मर्मत	१	लयागु	३५०००
२	बौद्धबिहार निर्माण	२	चाँपे	३५०००
३	पञ्चकन्याथामडाँडा सडक मर्मत	३	धिर्जेगाउँ	३५०००
४	तामाङ्गसमाधिस्थल निर्माण	४	राम्चे	३५०००
५	तामाङ्ग, सागर समिति दाहसंस्कार(हेङ्गर निर्माण)	५	लालेभिर	३५०००
६	मागदिवि मन्दिर मर्मत	६	कसेनी	३५०००
७	जातिय पहिचानमुखी संग्राहालय निर्माण	७	डडुवा	३५०००
८	शान्तिपार्क भवन निर्माण मर्मत	८	डिकुरे	३५०००
९	बौद्धगुम्बा भवन निर्माण	९	डिकुरे	३५०००
१०	तोखालीटोलदाहालडाँडा तिनदोभाने खा.पा.यो.	१०	तोखालीडाँडा	३५०००
११	चिसापानीतिल्ले खा.पा.यो.	११	तिल्के	३५०००
१२	राम्चेखा.पा.टंकी मर्मत	१२	राम्चे	३५०००
१३	राम्चेसमाधिस्थल निर्माण	१३	राम्चे	३५०००
१४	नावाङ्गेकाख्रे खोकु चुङ्गवाड सडक	१४	काख्रे	३५०००
१५	मौलाखैरेनीसडक स्तरउन्नती	१५	अग्राखे	३५०००
१६	फाइदुवालीसेवा समाज खेलमैदान निर्माण	६	माझगाउँ	१०००००
१७	मार्सेखापयो मर्मत	१७	मार्से	३०७६८
जम्मा			६५५७६८	

संस्थागत विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	बडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटवि नियोजित रकम
१	आधारभुतकम्प्युटर तालिम	१,१५	नगरस्तरीय	५००००
२	अधिकारमाआधारित तालिम	१,१५	नगरस्तरीय	३००००
३	व्यवसायिकमहुरि पालन तालिम	१,१५	नगरस्तरीय	५००००
४	लोकसेवातयारी कक्षा	१,१५	नगरस्तरीय	५००००
५	जनजाति कार्यालय व्यवस्थापन तथा फर्निचर खरिद	५	नगरस्तरीय	३१७२३
जम्मा				२११७२३

आर्थिक तथा सामाजिकरूपमा पछि पेरेका
विपन्न वर्गहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा
पुरनेकार्यक्रमहरू(दलित)
पुर्वाधार विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	बडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटवि नियोजित रकम
१	शिरपानीनागरिक सचेतना केन्द्र खानेपानी योजना	१	लयागु	२००००
२	दलितआरनघर प्लाष्टर	२	मालमासे	३००००
३	चुनेढुङ्गापाठीगाउँ खा.पा.मर्मत	३	पाठीगाउँ	१५०००
४	दलितटोलखा.पा.यो.	४	खतिटोलर परियार टोल	४००००
५	दलित खा.पा.पाइप खरिद	५	बोक्रे	१५०००
६	खा.पा.टंकी मर्मत	६	कसेनी मिलडाडा	२५०००
७	बंगुरपालन कार्यक्रम	७	दियाले	२००००
८	ब्यवसाय औजार खरिद	८	कटहरे	२५०००
९	बंगुरपालन कार्यक्रम	९	डिकुरे	२५०००
१०	दलितबस्ती खा.पा.च्याम्वर तिनतले ढुङ्गा	१०	तिनतले	२००००
११	भण्डारीटोलखा.पा.यो. पाइप खरिद	११	दलितटोल	१५०००

१२	पच्चेवाजा खरिद	१२	वडाभरी	२००००
१३	सूर्योदयवाल विकास केन्द्र खा.पा.यो.	१३	गजेभञ्जाङ्ग	२००००
१४	परियारटोलखा.पा.यो.	१४	जागिरगाँउ	२००००
१५	भुन्टेडाँडाखा.पा.मर्मत	१५	भुन्टेडाँडा	२००००
जम्मा				३३००००

संस्थागत विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटबि नियोजित रकम
१	लोकसेवातयारी कक्षा	१,१५	नगरस्तरीय	५००००
२	अधिकारमाआधारित तालिम	१,१५	नगरस्तरीय	४००००
३	आधारभुतकम्प्युटर तालिम	१,१५	नगरस्तरीय	५००००
४	कार्यालयव्यावस्थापन	१,१५	नगरस्तरीय	३००००
५	सवारीचालक तालिम	१,१५	नगरस्तरीय	४५२८०
जम्मा				२१५२८०

आर्थिक तथासामाजिकरूपमा पछि पेरेका विपन्नवर्गहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने कार्यक्रमहरू(अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू)

पुर्वाधार विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटबिनि योजित रकम
१	गैयाथानसंरक्षण	१३	काफलटाङ्ग	१०००००
जम्मा				१०००००

संस्थागत विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटबिनि योजित रकम
१	अपाङ्गापहिचान तथा तथ्यांक संकलन	१,१५	नगरस्तरीय	६००६५
२	अपाङ्गापार्श्व चित्रनिर्माण	१,१५	नगरस्तरीय	१०००००
३	बाँसकोसामाग्री निर्माण तालिम	१,१५	नगरस्तरीय	७००००
४	च्याउखेतीतालिम	१,१५	नगरस्तरीय	७००००
५	लोकसेवातयारी कक्षा	१,१५	नगरस्तरीय	७००००

६	आधारभूत कम्प्युटर तालिम	१,१५	नगरस्तरीय	१०००००
			जम्मा	४७००६५

आर्थिक तथा सामाजिकरूपमा पछि परेका
विपन्न वर्गहरूलाई प्रत्यक्ष फाइदा
पुरनेकार्यकमहरू(जेष्ठ नागरिक)
पूर्वाधार विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	बडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटबिनि योजित रकम
१	जेष्ठनागरिक मिलन चौतारी निर्माण	१,२,३	सान्ने	६००००
२	जेष्ठनागरिकमिलन केन्द्र निर्माण (क्रमागत)	४,५,६	कसेनी	६००००
३	सिंहदेवीजेष्ठ नागरिक पार्क निर्माण	७,८,९	देविथानडाडा	६००००
४	हातिखर्कमलामि विश्रामालय निर्माण	१०,११,१२	छाम्नाङ्गोभान	६००००
५	कार्कले धर्मशाला निर्माण	१३,१४,१५	बैकुण्ठे	६००००
			जम्मा	३०००००

संस्थागत विकास

क्र.स.	योजनाको नाम	बडा नं	टोल/बस्ती	नगरपालिकावाटबिनि योजित रकम
१	जेष्ठ नागरिक देश दर्शन भ्रमण	१,१५	नगरस्तरीय	१७००००
२	जेष्ठ नागरिक सम्नान (९० वर्ष माथि)	१,१५	नगरस्तरीय	२५७०९
			जम्मा	१९५७०९
	● सम्पुरककोष रकम (ठुला पूर्वाधार विकास योजना, नगर क्षेत्र पूर्वाधार विकास योजना, सडक बोर्ड नेपाल, लुमन्ती परियोजना, नदी खोला तटबन्धन साभेदारी, ह्यूम पाईप तथा विद्युतिकरण साभेदारी लगायत अन्य संघ संस्थाहरूको योजना तथा कार्यकममा साभेदारीको लागि			८००००००।०
	प्राकृतिक पकोप कोष १%			१८१२२०।००
	मर्मत संभार कोष ५ %			९०६१००।००

	आयोजना व्यवस्थापन खर्च ३ %			५११०४१।००
	जम्मा निश्चित पुँजिगत अनुदान			२६१२२०००।०

आन्तरिक आय र राजश्व बाडफाडबाट प्राप्त रकम पुँजिगत खर्च तर्फ :

क्र.सं.	योजनाको क्षेत्र	कार्यक्रम संख्या	प्रस्तावित बजेट	मुख्य कार्यक्रमहरू
१	नगरपालिका कार्यालयको हल निर्माण	१	८,३४,५००।००	कोठा थप तथा मर्मत
२	एकिकृत नगर विकास गुरु योजना निर्माण	१	५,००००००।००	
३	पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	१	२,००००००।००	
४	नगरस्तरीय ठूला आयोजनाहरूको संभाव्यता अध्ययन		३,००००००।००	
५	नगर वृत्तचित्र निर्माण		२,००००००।००	
६	वन जंगल,वातावरण संरक्षण,वातावरण सरसफाई सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम		२,००००००।००	
७	कर्मचारी कल्याणकोष स्थापना		१,००००००।००	
	जम्मा		२३,३४,५००।००	

(ख) ठूला पूर्वाधार विकास योजना : १,००००००००।

क्र.सं.	योजनाको नाम	कार्यक्रम संख्या	प्रस्तावित बजेट	मुख्य कार्यक्रमहरू

१.	शनिवारे हाट - सान्ते जाने सडक ग्रामेल	१	५०,०००००
२.	पाखीवास-फलाटे सडक ग्रामेल	१	५०,०००००

(ग) नगर क्षेत्र पूर्वाधार बिकास कार्यक्रम : २,०००००००० | -

क्र.सं.	योजनाको नाम	कार्यक्रम संख्या	प्रस्तावित बजेट	मुख्य कार्यक्रमहरू
१.	नगर पालिका भवन निर्माण क्रमागत	१	१,२५०००००	
२.	शनिवारे हाट Shoping Complex निर्माण क्रमागत	१	५०,०००००	
३.	बस पार्क निर्माण तथा ब्यवस्थापन कार्यक्रम-नयाँ	१	२५,०००००	

(घ) सडक बोर्डबाट संचालन हुने कार्यक्रम : ४५,००००० | -

१. पाखीवास वृहत खानेपानीयोजना प्रवेश मार्ग स्तरीकरण रु. २५,००००० | -

२. बसपार्क प्रवेश मार्ग रु. २०,००००० |

(ङ) अन्य पूँजिगत अनुदान (मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने) :

(च) LGCDP

आय शिर्षक:

खर्च उपशिर्षक

वजेट खर्च शिर्षक	खर्चको विवरण	गत वर्ष २०७२/७३को यथार्थ व्यय	२०७३मार्ग मसान्तसम्मको यथार्थ खर्च	चालु आ.व. २०७३/७४ को		आगामी आ.व. २०७४/७५ को अनुमानित व्यय
				प्रस्तावित अनुमान व्यय	संशोधित अनुमान व्यय	
१	उपभोग खर्च					
२११११	त्लव	२७६३७१०१००	१५६८९३४८८५	२७७४७००१००	३६०००००१००	३७५००००१००
२१११२	पदाधिकारी पारीश्रमिक					
	कर्मचारी कल्याण कोष					

२१११३	विमा प्रीमियम खर्च	२१६००१००	२१७९१००	२१६००१००	३८६००१००	४००००१००
२१११४	भत्ता					
२१११२	कर्मचारी भत्ता	१६०४८०१००	६४६४३३३३	१६०४८०१००	१६२६००१००	१७००००१००
	पदाधिकारी पारीश्रमिक				३२५००१००	५४०००१००
२१११९	वैठक भत्ता	११९५८०१००	६२५५०१००	२०००००१००	२०००००१००	२५००००१००
२२६११	सर्ववा भ्रमण खर्च				१००००१००	२००००१००
२११२१	पोषाक	११२५००१००		११२५००१००	११२५००१००	१४००००१००
२११२३	औषधि उपचार					
२७३१५	सेवा निवृत सुविधा					
	जम्मा उपभोग खर्च	३१७७८७०१०	१७१७९९९९९६	३२६९२८०१००	४९५६२००१००	४४२४०००
२	कार्य संचालन र सेवा खर्च					
२२१११	पानी तथा विधुत महशुल	५५०००१००		८००००१००	८००००१००	९००००१००
२२११२	संचार महसुल	५८८५७१००	१११३१००	६००००१००	६००००१००	६५०००१००
२२३११	कार्यालय सम्बन्धि	७०००००१००	३९७५७१००	७०००००१००	७५००००१००	८०००००१००
२२१२२	भाडा	१४९६००१००	२७५००१००	१५००००१००	७५०००१००	१०००००१००
२२२१२	मर्मत तथा सम्भार	१७७०२१००	५५७६१००	५००००१००	२०००००१००	३०००००१००
२.०६	इन्धन तथा अन्य					
२२२११	सवारी इन्धन कर्मचारी	८६०३६५०	५१८६१००	८००००१००	२५००००१००	३०००००१००
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२००००१००	१५५०१००	२००००१००	२००००१००	३००००१००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क					
२२४१२	परामर्श अन्य शुल्क	२२१९३४५०	२०१०००१००	२२३०००१००	४३२०००१००	८९६५००१००
२२७१	विविध खर्च	३४३११३००	११५२७२००	३०००००१००	३२५०००१००	३५००००१००
२२५००	कार्यक्रम खर्च					
१	मानव संशोधन योजना तथा विकास					
क	कर्मचारीको लागि क्षमता विकास तालिम					
ख	उपभोक्ता समिति अनुशिष्टण तालिम					
ग	अन्य कार्यक्रम					
२	सुशासन, पत्रकार तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन					
क	पत्रकारीता विकास कार्यक्रम					
ख	चौमाशिक/ अर्धवार्षिक समिक्षा गोष्ठी					
ग	परिषद सञ्चालन कार्यक्रम	१६४२००१००		२०००००१००		
घ	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१५००००१००		१५००००१००		
ड	सुशासन सम्बन्धि अन्य कार्यक्रम	७००००१००		८००००१००	८००००१००	८००००१००
च	योजना पुस्तीका प्रकासन					
छ	विभिन्न वुलेटिन विनियम तथा निर्देशिका प्रकासन					
ज	योजना तथा कायक्रम	११०००१००		११०००१००	२०००१००	७००००१००

	अनुगमन भत्ता					
३	सस्थागत सुदृढीकरण					
क	सूचनाकेन्द्र व्यवस्थापन					
ख	सम्मान तथा पुरस्कार	३००००१००		३००००१००		
ग	iec कार्यक्रम					
घ	अन्तीम लेखा परिक्षण खर्च	५००००१००		५००००१००	०१००	
४	सामाजिक विकास कार्यक्रम	१४७७३०१००		३००००१००	२०००००१००	२०००००१०
४.०५	का.भ्रमण खर्च					
२२६१२	का.भ्रमण खर्च	६०००००१००	१२३९६६१००	५०००००१००	५०००००१००	६०००००१०
४.०७	नगरको फाहोरमैला व्यवस्थापन खर्च	१४४००१००	४८००१००	१४४००१००	१४४००१००	२००००१००
२२९११	फिर्ता खर्च	८८८३८००		१७५०००१००	२०००००१००	२५००००१०
२६३१२	स्था.स्वा.शा.तथा विकास कार्यक्रम					
	जम्मा कार्य संचालन र सेवा खर्च	२९७८६६४१००	९९०४९२	३१७३४००१००	३२०६४००१००	४९५१५००१
	चालु खर्चको जम्मा रु	६१५६५३४१००	२७०८३३११८	६४४२६८०१००	७३६२६००१००	८५७५५००१

निर्णय नं-२ नगरस्तरीय राजश्व परामर्श समितिले पेश गरेको प्रस्तावित कर,दस्तुर स्थानीय स्वायत शासन ऐन २०५५ स्थानिय स्वायत शासन नियमाबली २०५६ को छैटौ संशोधन २०६९ र आर्थिक प्रशासन नियमाबली २०६४ को अनुसुची-८ (नियम १४० सँग सम्बन्धित) अनुसुची -९ (नियम १४१ सँग सम्बन्धित) अनुसुची —१० (नियम १४२ सँग सम्बन्धित) तथा अन्य दैनिक कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधाहरूमा ऐन,नियमले प्रतिकुल नहुने गरि तपशिलको कर,दस्तुर संशोधन सहित आगामी आ.ब. २०७४।२०७५ को श्रावण १ गतेदेखि लागू गरि कार्यान्वयन गराउने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र.स.	शीर्षक संकेत	करको नामावली	दर्ता शुल्क	नविकरण	
१	१	चुरोट,रक्सीडिलर	३३००।-	२२००।-	
२	१	ज्वलेरी	३३००।-	२७५०।-	
३	२	हार्डवयर	३३००।-	२७५०।-	
४	२	कम्प्युटर,टेलिभिजन,विद्युतसामाग्री खरिद	३३००।-	२७५०।-	
५	२	पेट्रोलियमपदार्थ,पेट्रोल पम्प	५५००।-	२७५०।-	
६	३	दैनिकउपभोग्य बस्तु कपडा	१११०।-	५५०।-	
७	३	किराना पसल	१११०।-	५५०।-	
८	४	विमाकम्पनी	७७००।-	५५०।-	
९	४	पशुचिकित्सक (एग्रोभेट)	२२००।-	१६५०।-	
१०	४	चिकित्सक (क्लिनिक)	२२००।-	१६५०।-	

११	४	सामानदुवानीकर्ता	९६५०।-	८९०।-	
१२	८	होटल एण्डलज रेस्टरेन्ट	९६५०।-	९९०।-	
१३	८	होटल,चियापसल	९९०।-	८९०।-	
१४	१०	सडकपुलनिर्माण कम्पनी	८०००।-	५५००।-	
१५	१०	टेलीफोनफ्याक्स,फोटोकपी इमेल इन्टरनेट	९९०।-	८९०।-	
१६	१२	चिया बगान	९९००।-	५५००।-	
१७	१२	मिनिरलवाटर उद्योग	५५००।-	३३००।-	
१८	१३	गैरसरकारीअस्पताल	४४००।-	३३००।-	
१९	१३	नर्सिंडहोम	५०००।-	३८५०।-	
२०	१३	किलनिकतथा ल्याब	२२००।-	९९०।-	
२१	२२	निजिविद्यालय,क्याम्पस,कम्प्युटर,तालिम,अनुसन्धान	२२००।-	९९०।-	
२२	१५	बस,ट्रक,कार,मोटरसाइकलमर्मत	९९०।-	८५०।-	
२३	१५	रेडियो,टिभी,हिटर,टेलिफोन,विद्युतमर्मत	९९०।-	८५०।-	
२४	१६	ग्रिलउद्योग	९९०।-	८५०।-	
२५	१६	मिल (सानाघरेलु उद्योग)	९९०।-	८५०।-	
२६	१६	बैंक	९९००।-	६६०।-	
२७	१६	सहकारीबैंक-वित्तीय कारोबार	२२००।-	९९०।-	
२८	१६	भाडाँकुडाविक्रेता	९५००।-	९००।-	
२९	१६	केबलनेटवर्किङ	९९००।-	५५०।-	
३०	१६	सिसा,प्लाइउडविक्रेता	९९०।-	६००।-	
३१	१६	मासुविक्रेता	९९०।-	८९०।-	
३२	१६	काष्ठ,स्टीलफर्निचर	९९०।-	८९०।-	
३३	१६	खेलौनाविक्रेता	९९०।-	८९०।-	
३४	१६	कृषि तथाबन्यजन्य उद्योग क	५०००।-	४०००,-	
३५	१६	कृषि तथाबन्यजन्य उद्योग ख	३०००।-	२०००।-	
३६	१६	छपाईप्रकाशन	९९०।-	८९०।-	
३७	१६	फूल तथाविरुद्ध विक्रेता	९९०।-	८९०।-	
३८	१६	पुलहाउस	९९०।-	८९०।-	
३९	१६	खोटोब्यवसायी	२०००।-	९५०।-	
४०	१६	पिक्निकस्पोर्ट	२०००।-	९५०।-	
४१	१६	ब्युटिपार्लर,सिलाई	९००।-	८५०।-	
४२	१६	फोटोस्टुडियो	९५०।-	९००।-	
४३		नागरिकतासिफारिस	९००।-		
४४		नागरिकताप्रतिलिपी सिफारिस	९५०।-		
४५		नाताप्रमाणित	२५०।-		
४६		नाताप्रमाणित अंग्रेजी (बैदेशिक प्रयोजन)	५००।-		
४७		घरवाटोप्रमाणित	३००।-		
४८		सौंध सिमनाप्रमाणित साधारण	२००।-		

४९		सौंध सिमनाप्रमाणित बैंक प्रयोजन	५५०।-		
५०		सर्जिनमुचुल्का	२५०।-		
५१		नामसारीसिफारिस	२५०।-		
५२		छुटजगगासिफारिस	५००।-		
५३		पञ्चिकरण	५०।-		
५४		पञ्चिकरणप्रतिलिपि	१००।-		
५५		काठनिकासीप्रतिगोटा	३०।-		
५६		अचल सम्पत्तिसिफारिस रु.१देखी २०लाखसम्म	१०००।-घरप्रयोजन	२०००।-	विदेश प्रयोजन
५७		अचल सम्पत्तिसिफारिस रु.२०लाखदेखी ४०लाखसम्म	१५००।-	५०००।-	
५८		अचल सम्पत्तिसिफारिस रु.४०लाखदेखी ८०लाखखसम्म	२०००।-	७०००।-	
५९		अचल सम्पत्तिसिफारिस रु.८० लाखदेखी १ करोडसम्म	२५००।-	८०००।-	
६०		१ करोडमाथी	३०००।-	१२०००।-	
६१		फोटोटाईस, चालचलन, सुचिकृत, विदुतमिटर सिफारिस	२५०।-		
६२		नावालकप्रमाणित	३००।-		
६३		घरबाटोप्रमाणित ग्रामिण क्षेत्र	२००।-		
६४		घरबाटोसिफारिस शहरी क्षेत्र	३००।-		
६५		संघ संस्थासिफारिस	२५०।-		
६६		हल भाडाप्रतिदिन	५००।-		
६७		अज्ञीकृत नागरिकता सिफारिस	१०००।-		
६८	निजि शिक्षण संस्था दत्ता एवं अन्य कामको लागि गरिने सारिरस	आधारभूत तह	५००।-		
	माध्यमिक तह	७००।-			
	क्याम्पस	१०००।-			
	प्राविधिक शिक्षण संस्था	१०,०००।-			
	स्तरवृद्धिको लागि सिफारिस	३०००। प्रति विषय			
६९	भारतिय र अन्य देशको हकमा पेन्सनवाहकको लागि जुनसुकै सिफारिस	१०००।-			
७०	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	५००।-			
७१	मोहि बाँडफाट सिफारिस	५००।-			
७२	हिले भोजपुर खण्ड आसपास होडिड बोर्ड प्रति वर्ग फिट	५०। सार्वजनिक स्थलमा ३०। निजि जग्गामा			
७३	अन्य साना किसिमका प्रचार प्रसार बोर्डहरू	५०। प्रति महिना			
७४	पेन्टिड व्यानर व्यापारिक प्रति गोटा	१५। दुइ हसा मात्र			
७५	प्रचार प्रसार गाडी तथा भ्यानवाट	२००।-			
७६	कन्सुलर प्रमाणित दस्तुर	५००।-			
७७	कन्सल्टेन्सी दर्ता दस्तुर	५०००।-			

७८	पोल्ट्री फर्म दर्ता सफारिस	३०००।-		
७९	गेटराखे न.पा.को स्वीकृत लिएर मात्र	१००।-प्रति हसा		
८०	वाल पेन्टिङ,घर,ठहरा,व्यापारिक क्षेत्रमा प्रति फिट	२५।-सार्वजनिक १०।- निजि जग्गामा		
८१	राजनैतिक,धार्मिक र सामाजिक व्यानर ३ हसासम्म निशुल्क राख दिने ।			
८२	वियर,मदिरा,चुरोट तथा सुर्जन्य पदार्थको विज्ञापन निजी तथा सार्वजनिक स्थलमा राख स्वीकृत नदिने			
८३	अन्य साना किसिमका प्रचार बोर्डहरु ४ वर्ग फिटसम्म ।	५०।-प्रति महिना		
८४	जनसमुदाय भेला हुने स्थानजस्तै नगरपालिका कार्यालय अगाडी नगरपालिकाले तोकेको आकार प्रकारका होडिङ बोर्ड राख्नु पर्ने ।			

निर्णय नं.३

एकिकृत सम्पत्तिकरको न्यूनतम दररेट संबन्धमा छलफल गर्दा पाखीबास नगरपालिकाले मिति २०७३।०९।०९ गतेदेखी मिति २०७३।०९।०९ सम्म वडास्तरिय छलफलबाट संबन्धित करदाताहरुसँग एकिकृत सम्पत्तिकर आ.ब.२०७४।२०७५को श्रावण १ गतेदेखी लागू गर्न स्थानीय स्तरका करदाताहरुको परामर्श र सहमतिमा तय गरिएको तपशिल बमोजिमको न्यूनतम एकिकृत सम्पत्तिकरकोनिम्ननानुसारको दररेट अनुमोदन गरि लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१. एकिकृत सम्पत्तिको दर

क्र.सं.	मल्याङ्कन रकम
१	१
२	१ लाख २५ हजार १
३	१ लाख ५० हजार १
४	१ लाख ७५ हजार १
५	२ लाख १
६	२ लाख २५ हजार १
७	२ लाख ५० हजार १
८	३ लाख १
९	३ लाख ५० हजार १
१०	४ लाख १
११	४ लाख ५० हजार १
१२	५ लाख १
१३	६ लाख १
१४	७ लाख १
१५	८ लाख १
१६	९ लाख १
१७	१० लाख १
१८	१२ लाख १
१९	१४ लाख १
२०	१६ लाख १
२१	१८ लाख १
२२	२० लाख १
२३	२२ लाख १
२४	२४ लाख १
२५	२६ लाख १

२६	२८ लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	१०००
२७	३० लाख १	देखि	३४ लाख	सम्म	१२००
२८	३४ लाख १	देखि	३८ लाख	सम्म	१६५०
२९	३८ लाख १	देखि	४२ लाख	सम्म	२१००
३०	४२ लाख १	देखि	४६ लाख	सम्म	२५५०
३१	४६ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	३०००
३२	५० लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	३५००
३३	६० लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	५१२५
३४	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	६७५०
३५	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	८३७५
३६	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	१०,०००
३७	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२०००
३८	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१४०००
३९	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	१६०००
४०	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	१८०००
४१	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	२०,०००
४२	२ करोड १	देखि	२ करोड ५० लाख	सम्म	२५०००
४३	२ करोड ५० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	३२०००
४४	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	३९०००
४५	३ करोड ५० लाख १	देखि	४ करोड	सम्म	४६०००
४६	४ करोड १	देखि	४ करोड ५० लाख	सम्म	५३०००
४७	४ करोड ५० लाख १	देखि	५ करोड	सम्म	६०,०००
४८	५ करोड १	रैपेया देखि मात्रि २ (दूई) रैपेया प्रति हजार			

निर्णय नं.४

शनिवारे हटिया हाटकर संबन्धमा छलफल गर्दा बिगत बषदिखी असुली गर्दे आएको हाटकरमा नगरस्तरीय राजश्व परामर्श समितिको सिफारिसमा निम्नानुसार दररेट अनुमोदन गरि आ.ब. २०७४।२०७५ को श्रावण १ गतेदेखी लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

क्र.स.	विवरण	दररेट	कैफियत
१	राँगा काटेको	प्रति गोटा २००।-	
२	सुँगुर काटेको	प्रति गोटा १५०।-	
३	सुरुँका पाठापाठी	प्रति गोटा ५०।-	
४	दाल चामल ५पाथीसम्म	३०।-	
५	दाल चामल ५पाथी भन्दामाथी	५०।-	
६	चियानास्ता पसल	५०।-	
७	रेडिमेट कपडा पसल	१००।-	
८	जुता चप्पल पसल	१००।-	
९	बदाम तथा फलफूल	५०।-	
१०	कुखुरा ठूलो	प्रति गोटा २५।-	
११	कुखुरा सानो	प्रति गोटा ५ देखि १० सम्म	
१२	उखु	प्रति बिटा ३०।-	
१३	फलामका पसल	५०।-	
१४	चटपटे पसल	५०।-	
१५	डोको नाडलो पसल	३०।-	
१६	ठूलो सब्जी पसल	१००।-	
१७	ओषधी पसल	१००।-	
१८	जडीबुटी पसल	१००।-	
१९	डोकोमा राखी बिक्री गर्ने सब्जी पसल	२०।-	

२०	खसी बोका	प्रति गोटा ५०।—र १००।-	
२१	गोदाममा राखी एकमुष्ट बिक्री गर्ने सामान	प्रति भारी ३०।-	
२२	गाडीमा ल्याई बिक्री गर्ने औषधी पसल	२००।-	
२३	राडीपाखी	प्रति भारी १००।-	
२४	मकै ५ पाथीसम्म	१५।-५ पाथीमाथी २०।-	
२५	कोदो ५ पाथीसम्म	२५।- ५ पाथीमाथी ५०।-	
२६	भटमास ५ पाथीसम्म	२०।- ५ पाथीमाथी ५०।-	
२७	गहुँ ५ पाथीसम्म	१५।- ५ पाथीमाथि ४०।-	
२८	कस्मेटिक पसल	५०।-	
२९	मरमसला खुद्रा पसल	५०।-	
३०	हरेक माल तथा भाँडा पसल	१००।-	

यसमा उल्लेखित दररेटमा छुटेका सामान दरमा हरेक मालको सामान अनुसार रु.१०।—देखि २०।— सम्म लिन सकिने छ ।

निर्णय नं. ५

पटकेसबारी कर सम्बन्धमा छलफल गर्दा पाखीबास नगरपालीकाले आ.ब.२०७४।२०७५ को श्रावण १ गतेदेखि असुली गर्ने तपशिल बमोजिमको पटकेसबारी कर नगरस्तरीय राजक्ष्व परामर्श समितिको सिफारीस बमोजिम अनुमोदन गरि लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल

१ बस रु.३०।—

२ माईक्रो रु.२०।—

३ ट्रक रु. ५०।—

४ ट्रक सानो रु.३०।—

५ ट्याक्टर रु. ३०।—

६ भ्यान रु. २०।-

पार्किङ शुल्क

१ माईक्रो रु. २०।-

२ बस रु.२०।-

३ ट्रक रु. २०।-

४ ट्याक्टर रु.२०।-

५ मोटरसाइकल।स्कुटर रु.१०।-

६ भ्यान रु.१०।—

निर्णय नं. ६

पाखीवास नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका घर तथा संरचनाहरूको नक्सा पास दस्तुर देहाय बमोजिम निर्धारण गरि आ.ब. २०७३।७४ को माघ १ गते देखि लागु हुने गरि निर्णय गरियो ।

कार्यन्वन मिति आ.ब. २०७३।७४माघ १ गते

सि.नं.	भवनको प्रकार	दस्तुर प्रति वर्ग फिट रु.
१.	आर.सि.सि.पिल्लर सिटमको हकमा ।	.
१.१	हिले,पाखीवास,लेगुवा,भोजपुर सडकको ,अरूण कोशी ,पेट्रोल पम्पसम्मको दाँयाबाँयका क्षेत्र सम्म ।	५।-
१.२	पाखीवासबजारबाट दाया बायाभुन्टेडाँडा,राम्चेडाँडा,पारीगाँउ, विजुवाखोलासम्म जोडिएका बाटो लगायत आसपासको क्षेत्रमा ।	५।-
१.३	सिंहदेवी चौक,स्वस्थ्य चौकी हुदै,शनिवारे हाटसम्मको सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्रमा	५।-
१.४	सिंहदेवी चौक,फारम क्षेत्र हुदै,हिले पाखीवास सडक जोड्ने सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्र सम्म ।	५।-
१.५	पाखीवास अधेरीघाट,भोजपुर सडक अधेरीघाटसम्म जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्र सम्म ।	५।-
१.६	गुम्बाचौक पारिगाँउ फलाटेबजार भोजपुर सडक जोड्ने अधेरीघाटसम्म जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्र सम्म ।	४।-
१.७	पाखीवास मुगा घोरेटार भोजपुर सडक जोड्ने सुनबालुवासम्म जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्र सम्म ।	५।-
१.८	घोर्लिखर्क चिसापानी फलाटेबजार सडक जोड्ने अधेरीघाटसम्म जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्र सम्म ।	४।-

१.९	पाखीवास सान्ने हात्तिखर्क सडक जोड्ने ओखेखोलासम्म जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्र सम्म ।	४।-
१.१०	पाखीवास (अरूण कोशी, पेट्रोल पम्प देखि घोर्लिखर्क लेगुवा सडक जोड्ने माड्नायाखोलासम्म जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्र सम्म ।	४।-
१.११	पाखीवास रमिते हुदै हात्तिखर्क सडक जोड्ने माक्लुइसम्म जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्र सम्म ।	४।-
१.१२	पाखीवास सान्ने लाटीभन्ज्याङ्ग लेगुवा सडक जोड्ने सान्नेको टारि तथा माड्नाया खोलासम्म जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्र सम्म ।	४।-
१.१३	पाखीवास पंचकन्या सालबोटे सडकसँग जोड्ने टुप्पीडाँडासम्म जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्र सम्म ।	४।-
१.१४	पाखीवास, मुगा, फलाटे, घोर्लिखर्क र सान्ने रिङ् रोड सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्रसम्म ।	४।-
१.१५	पाखीवास, कट्टेलडाँडा, कसेनी हुदै भुल्केपानी सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्रसम्म ।	४।-
१.१६	हिले, रमिते, थामडाँडा ओखे धुलपुजा हात्तिखर्क सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्रसम्म ।	४।-
१.१७	पाखीवास वस्तीगाँउ हुदै अधेरीघाट भोजपुर सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्रसम्म ।	४।-
१.१८	पाखीवास डाँडाखर्क पेमाङ् घामे हुदै अधेरीघाट भोजपुर सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्रसम्म ।	४।-
१.१९	दुङ्गेधारा खोलिटार सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्रसम्म ।	४।-
१.२०	पाठके खोलिटार सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयाका क्षेत्रसम्म ।	४।-

१.२१	दियाले खोलाखर्क अधेरीघाट सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्रमा ।	४।-
१.२२	पंचे डडुवा सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्रमा ।	४।-
१.२३	मुगाखोला देखी उत्तरपानी सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्रमा ।	४।-
१.२४	तांखुवली चौक हुदै गजेभन्ज्यड् सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्रमा ।	४।-
१.२५	यी माथि उल्लेखित सडक क्षेत्र देखि वाहेक भित्री सडकसँग जोडिएको दाँयाबाँयका क्षेत्रमा ।	३।-
२.	दुडगा वा ईटा वा ब्लकमा सिमेन्ट बालुवाको गारो - आर.सि.सि. को छाना भएको माथि वुँदा १ देखि १.२४ सम्मको बाटोसँग जोडिएको हकमा	३।-
२.१	माथि उल्लेखित सडक क्षेत्र देखि वाहेक भित्री सडकसँग जोडिएको वुँदा २ मा उल्लेखित प्रकृतिका घरहरू	२।-
३.	सिमेन्ट जोडाईमा दुडगा वा ईट वा ब्लकमा सिमेन्ट बालुवाको गारो - जस्ता वा टायलको छाना भएको (माथि वुँदा १ देखि १.२४ सम्मको बाटोसँग जोडिएको हकमा)	२।५०
३.१	यी माथि उल्लेखित सडक क्षेत्र देखि वाहेक भित्री सडकसँग जोडिएको वुँदा ३ मा उल्लेखित प्रकृतिका घरहरू	२।५०
४.	माटोको जोडाईमा दुडगा वा ईटाको गाहोमा जस्तापाता लगाएका जस्ता वा खरको छाना भएका कच्ची भवन ।	२।५०
५.	अस्थायी कच्ची घर टाटीले बारेको	२।०
६.	आर.सि.सि. भवन र पिलर सिस्टम् वाहेक, सिमेन्टको जोडाई, गोदाम, कलकारखाना, पेट्रोल पम्म, फ्याक्ट्री, सहकारी	

	संस्था, सामुदायिक भवन आदि भुईतलेको हकमा	२।५०
७.	टिन, टाटीबेरा, तक्ता बेरा भएको गोदाम, कलकारखाना, पेट्रोल पम्म, फ्याक्ट्री, सहकारी संस्था, सामुदायिक भवन आदि (भुईतले टहराको हकमा)	२।०

कम्पाउण्डवालको हकमा नक्सापास दस्तुर :

सि.नं.	कम्पाउण्डवालको प्रकार	प्रति रनिङ् फिट रु.	कैफियत
१.	सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउण्डवाल	३।०	सीमा पर्खाल (कम्पाउण्ड वाल) निर्माण गर्दा अधिकतम उचाई १.२ मी. मात्र निर्माण गर्न पाइनेछ ।
२.	ढुङ्गा र माटो जोडाईको कम्पाउण्डवाल	३।०	
३.	तारवारको कम्पाउण्डवालढुङ्गा	१।०	

अन्य लाग्ने दस्तुर

निवेदन दस्तुर रु. १००।-

नक्सा पास पुस्तिका दस्तुर रु. ५००।-

भौतिक पूर्वाधार शुल्क रु. ५००।-

धरौटी वापत रु. नक्सापास दस्तुर वापत लाग्ने रकमको १०० प्रतिशत

सर्जिन दस्तुर रु.५००।-

नक्सा नामसारी पैत्रिक रु.५००।-

नक्सा नामसारी खरिद विक्री रु.५००।-

घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र वापत रु. ५००।-

डण्डजरिवाना

सि. नं	विवरण	रकम	कैफियत
१	३५ दिन भित्रदर्ता भएका व्यक्तिगत घटनट	निशुल्क	

	दर्ता		
२	३५ दिन नाधीदर्ता हुने व्यक्तिगत घटना दर्ता	रु.५०।	बसाई सरी आउदा व्यक्तिगत दर्ता नल्याउनेलाई रु.१००।-
३	नगरपालिका घोषणा हुनुपूर्व बनेको घर संरचनाको आ.व.२०७३/०७४ को चैत्र मसान्त सम्मान नक्शा पास नगरेमा ।	५०% थप जरिवाना लाग्ने छ ।	
४	नक्शा पास नगरी चर लेवलसम्मभौतिक संरचना घर निर्माण गरेमा	लाग्ने दस्तुरको २५ % थप जरिवाना लाग्ने छ ।	
५	नक्शा पास नगरी चर लेवल भन्दा माथि निर्माण गरेमा	५०% थप रकम जरिवाना लाग्ने छ ।	
६	नक्शा पास नगरी घर निर्माण गरेमा	७५% जरिवाना लाग्ने छ ।	
७	निश्चित तला वा निश्चय डिजाइनको अनुमती लिई सो भन्दा बढी वा फरक घर निर्माण गर्नेको हकमा	५०% थप दस्तुर लाग्ने छ ।	
८	सार्वजनिक जग्गा तर्फतोकिएको सेटव्याक नछोडी घर बनाएमा	प्रति वर्ग फिट ७५। लाग्ने छ ।	
९	अनुमति नलिई कम्पाउण्ड वाल निर्माण गरेमा	प्रति रनिङ फिट रु.३। जरिवाना लाग्ने छ ।	
१०	निर्माण कार्यको अनुमति लिई तोकिएको समयमा घर भवन निर्माण नगरि म्याद गुजारी आउनेको हकमा	तोकिएको क्षेत्रफल र शुल्कअनुसार लाग्नेरकममा थप रु ५०% लिईप्रकृया अगाडी भढाइने ।	
११	घर निर्माण गर्दा सडकमा जथाभावीसामन थुपार्नेको हकमा	१०००।-देखि १५००। सम्म	
१२	निषेधित प्लाष्टिक प्रयोग गर्नेको हकमा	५०। देखि १००। सम्म	प्लाष्टिक झोला मुक्त नपा घोषणा भईसकेकोले तुरुन्तै लागु हुनेछ ।
१३	निषेधित क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेको हकमा	रु ५०। देखि १००। सम्म	निषेधित क्षेत्र नगरपालिकाले तोकनेछ सो को सूचना स्थानिय रेडियो-पत्रपत्रिका मारफत जानकारी गराइनेछ ।

१४	जथाभावी चौपाया पशुपंक्षी छाडा छोडनेको हकमा	प्रति गोटा प्रति दिन ५०। देखि १००।-सम्म।	पशुधनीले ७ दिनसम्म पनि नियमानुसार दस्तुर तिरि पशु नलगेमा नगरपालिकाले लिलाम गर्नेछ । जथाभावी चौपाय छोडेको समाती ल्याउने काम गर्न टोल संस्थालाई न.पा.ले आधा रकम पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराइनेछ ।
१५	मेला महोत्सवको लागि सिफारिस	प्रतिदिन रु १५००।	
१६	एकिकृत सम्पतिको करको हकमा एकवर्ष सम्मको बक्यौतामा	१० %	
१७	एकिकृत सम्पतिको करको हकमा २ वर्ष सम्मको बक्यौतामा	१५ %	
१८	एकिकृत सम्पतिको करको हकमा ३ वर्ष वा सो भन्दा माथिको बक्यौताको हकमा	२५ %	

माथि उल्लेखित बाहेक अन्य डण्ड जरिवानाको हकमा प्रचलित कानुनले तोके बमोजिम हुनेछ । साथै माथि उल्लेख नभएको राजश्व शिर्षकमा अधिल्लो नगरपरिषदले निर्णय गरेबमोजिम राजश्व लिने । सो मा पनि उल्लेख नभएको हकमा नगरपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम राजश्व लिईनेछ ।

निर्णय नं-७

पाखीवास नगरपालिकावाट आर्थिक बर्ष २०७२/७३ मा सम्पन्न वार्षिक आय ब्यय अभिलेखको अन्तिम लेखा परीक्षण मोरङ्ग जिल्ला विराटनगर उपमहानगरपालिका वडा नं.६ वाई.एम.एस.एसोसिएट्स का योगेन्द्रमान सिं श्रेष्ठवाट सम्पन्न भई पेश भएको प्रतिवेदन नगरपरिषदमा छलफल भई प्रतिवेदनमा उल्लेखित सुझावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-८

पाखीवास नगरपालिका कार्यालयमा सेवारत तपशिल बमोजिमका अस्थायी करार सेवाका कर्मचारीहरूको २०७३ श्रावण १ गतेदेखि २०७३ पौष मसान्त सम्म म्याद थप गरिएको निर्णयलाई अनुमोदन गरी करार सेवामा कार्यरत निम्न कर्मचारीहरूको म्याद २०७३ साल पौष मसान्तमा समाप्त हुने भएकोले मिति २०७३ साल माघ १ गतेदेखि मिति २०७४ साल आषाढ मसान्त सम्म म्याद थप अनुमोदन गरियो ।

निम्न

क्र.स.	कर्मचारीको नाम थर	पद	सेवा प्रकृति	कैफियत
१	सरस्वती मगर	असिष्टेन्ट सब इञ्जिनियर	करार	
२	सिता ढुंगाना	अमिन	करार	
३	मोहनप्रसाद राई	सवारी चालक	करार	

निर्णय नं-९

पाखीवास नगरपालिका कार्यालयको आ.ब.२०७२/७३ को जिन्सी श्रेष्ठाको निरीक्षण भई पेश भएको प्रतिवेदनमाथि छलफल गरी प्रतिवेदनमाथि उठेका महत्वपूर्ण सुझावहरु कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-१०

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा तत्सम्बन्धि नियमावलीका आधारमा पाखीवास नगरपालिका कार्यालयको कामलाई चुस्त दुरुस्त एवं प्रभावकारी ढंगवाट सेवा प्रवाह गर्न विभिन्न मितिमा जारी भएका निम्न कार्यबिधिहरूलाई स्वीकृत गरियो ।

- १, एकिकृत सम्पत्तिकर असुली कार्यबिधि-२०७३
- २, मर्मत संभार कोष कार्यबिधि-२०७३
- ३,घर नक्सा पास कार्यबिधि-२०७२(पहिलो शंसोधन २०७३)
- ४, भवन निर्माण मापदण्ड २०७२ पहिलो शंसोधन-२०७३

निर्णय नं-११

पाखीवास नगरपालिका कार्यालयको नियमित काममा चुस्तता ल्याउन कार्य सम्पादन स्तरमा गुणस्तर बढ़ि गरी नगर शुसाशन कायम गर्न न्युनतम शर्त तथा कार्य सम्पादन मापनमा देखिएको नतिजा र समस्याको विष्लेषण गरी नतिजामा सुधार ल्याउन आवस्यक कार्य योजना बनाई उच्च प्राथमिकता पूर्वक कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-१२

पाखीवास नगरपालिकामा हालसम्म सम्पादन भएका आयोजना कार्यक्रमहरूको जाँचपास भई फरफारक गरेका, विभिन्न मितिमा नगरपालिका कार्यालयको योजना शाखामा रहेका अभिलेख विवरणहरूलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-१३

पाखीवास नगरपालिका क्षेत्रमा पर्यटन तथा आर्थिक विकासका लागि पाखीवास नगरपालिकाको वडा नं १२ को राम्चेडॉडामा भ्यु टावर निर्माण,पानपा ३ को थामडॉडामा भ्यु टावर निर्माण,जौटारमा पर्यटन क्षेत्र विकास,पानपा ४ मा रहेको संसारी सिमसार क्षेत्र संरक्षण,तिनदोभाने सिमसार संरक्षणका लागि सम्बद्ध निकायहरूसँग बजेटको माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-१४

पाखीवास नगरपालिकाको चालु आ.ब.को हालसम्म भएको आय ब्ययको मासिक तथा चौमासिक विवरण,भौतिक तथा वित्तिय प्रगति विवरण र गुनासो सुनुवाइको अवस्थाको जानकारी प्राप्त भई छलफल गरी आगामी दिनहरूमा समयमै कार्य सम्पादन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-१५

नगर क्षेत्रमा सञ्चालन हुने विभिन्न आयोजना कार्यक्रम,नगर शुसाशन एवं सरोकारवालाहरूको सहकार्यमा सम्पादित कामको जानकारी सहित सम्पन्न सेवाको सम्बन्धमा सुझाव र प्रतिकृया प्राप्त गर्ने स्थानीय सञ्चार माध्यम (पत्रपत्रिका,रेडियो एफ.एम.) वाट प्रचार प्रसारका लागि आपसी छलफल र सहमतिमा नियमित प्रकाशन तथा प्रशारण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-१६

पाखीवास नगरपालिकाको मिति २०७३/०४/०१ देखि मिति २०७३/०९/२७ सम्मका सम्पूर्ण निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं-१७

पाखीवास नगरपालिकाको योजना नीति तथा कार्यक्रम र आगामी आ.ब. २०७४/७५ को योजना नीति तथा कार्यक्रम सहित कार्यकारी अधिकृतवाट तयार भएको बजेट बक्तव्यलाई स्वीकृत गरियो ।

निर्णय नं-१८

पाखीवास नगरपालिकाको समग्र विकासका लागि स्थानीय स्तरमा सम्पन्न वडा भेला,विभिन्न संघ संस्थाहरूको माग र नगरपालिकाको दीर्घकालीन विकास लक्ष्य समेतलाई मध्यनजर गरी पाखीवास नगरपालिकाको बजेट बिनियोजनमा नपरेका आयोजना कार्यक्रमहरूलाई इलाका स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठीमा सूचिकृत गरी आगामी

जिल्ला परिषदमा समावेश गर्ने नगर परिषद बैठकमा पेश गर्ने र निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम लगायत विषयगत निकायहरूसँग बजेट माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-१९

पाखीवास नगरपालिकाका बैठकवाट बजेट नीति तथा कार्यक्रम र नगरपालिका कार्यालयवाट आगामी अर्थिक वर्षमा सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरूको बाँडफाँड स्वीकृत गरि सो अनुसार कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने अधिकार नगरपालिका कार्यालयलाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-२०

गत आ.ब.०७२/०७३ को आम्दानी तथा खर्चको यथार्थ विवरण चालु आ.ब.०७३/०७४ को शांसोधित आय व्यय विवरण र आगामी आ.व. २०७४/०७५ का लागि यस नगरपालिकाको प्रस्तावित आय व्यय सहितको योजना कार्यक्रम र बजेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-२१

पाखीवास नगरपालिकावाट आ.व.०७२/०७३ मा सम्पादित योजना तथा कार्यक्रमहरूको बजेट खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-२२

पाखीवास नगरपालिकावाट सम्पादन हुने विकास निर्माण तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-२३

नगरपालिका कार्यालयवाट नगर परिषद बैठकमा पेश गरिएको गत आ.व.मा सम्पन्न भएका आयोजना कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति समीक्षा प्रतिवेदन छलफल गरी अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं-२४

यस नगरपालिकाको बालमैत्री स्थानीय शासन (Child Friendly Local Governance) CFLG अवलम्बन गरी २०७७ साल भित्रमा बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-२५

पाखीवास नगरपालिकालाई सन २०१७ सम्ममा धुँवा मुक्त नगरपालिका घोषणा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-२६

पाखीवास नगरपालिकावाट सञ्चालन हुने प्रत्येक आयोजना सम्बन्धित कार्यान्वयन कर्ताले आयोजना स्थलमा नै सार्वजनिक परीक्षण गरेपछि मात्र अन्तिम किस्ता भुक्तानी दिने तथा सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालनको लागि स्थानीय योग्य व्यक्ति/संस्था छनौट गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-२७

नगरपालिकावाट सञ्चालन भई पूर्वाधार क्षेत्रका आयोजनाहरूवाट ५%रकम मर्मत संभार कोषमा जम्मा गरी मर्मत संभार सम्बन्धि कार्य सोही कोषवाट खर्च गर्नेगरी मर्मत संहार कोषको स्थापना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-२८

पाखीवास नगरपालिकाको फोहोर व्यवस्थापनका लागि पाखीवास नगरपालिका वडा नं ४ को उनपानी खोला नजिक कित्ता नं ४४१ मा रहेको सान्ने जाने सडकसँग जोडिएको खाली जग्गा मध्ये करिव १० रोपनी जग्गालाई उपयोग गरी नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-२९

पाखीवास नगरपालिकामा आ.व.२०७३/०७४ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता हाल९४८३ जनाले पाइरहेकोमा आगामी आ.व.०७४/०७५का लागि थप २०१ जनाको नामावली आएकोले उक्त नामावली सहित आगामी आ.व.०७४/०७५का लागि कुल १६८४ जनाको नामावली स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-३०

नगर परिषद्को निर्णयमा नपरेका विषयहरू र अन्य कामहरूको हकमा पछि परिषद्वाट अनुमोदन गराउनेगरी नगरपालिका बोर्डलाई आवश्यक निर्णय लिने अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-३१

साविक गा.बि.स.कार्यालयहरूवाट पेशकी लिई हालसम्म पेशकी फछ्यौट नगर्ने व्यक्ति तथा संस्थाको नाम सार्वजनिक गरी अविलम्ब पेशकी फछ्यौट गर्न ताकेता गर्न नगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-३२

प्राकृतिक प्रकोप (चट्याङ्ग,वाढी-पहिरो,हावाहुरी,भूकम्प,आगलागी,डढेलो)नियन्त्रणका लागि नगरपालिकाको निश्चित पूँजीगत बजेटको न्युनतम १ % बजेट विनियोजन गरी दैवि प्रकोप कोषको स्थापना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-३३

स्थानीय स्वायत्त शासन नीयमावली २०५६ मा व्यबस्था भए बमिजिम मिति २०७३/९/२२ गते बसेको नगर स्तरीय राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस अनुसार पहिलो नगरपरिषदवाट लगाइएका करका दरहरुमा केही संशोधन गरी मिति २०७२ असोज २४ गतेको बिषेश नगर परिषदवाट लागु गरिएको करका दरहरुमा शंसोधनका साथै आ.व.०७४/७५ को श्रावण १ गतेदेखि लागु हुनेगरी एकिकृत सम्पत्ति करका दररेटहरु अनुमोदन गरी लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-३४

पाखीवास नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत देहायका स्थायी कर्मचारीहरूले नेपाल सरकारको सम्बन्धित पदको लागि तोकिएको तलब स्केल भन्दा न्युन तलवमा कामकाज गरिरहेकोमा प्रथम नगर परिषदवाट निर्णय भए अनुसार मिति २०७३/४/१ देखि नेपाल सरकारले सम्बन्धित पदको लागि तोकिएको तलब अनुसारको खाइपाई आएको तलब भत्ता स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	नाम थर	पद/श्रेणी	नियुक्ति मिति	तलब स्केल	पदपूर्ती	ग्रेड
१	ठगेन्द्रप्रसाद अधिकारी	सहायक स्तर चौथो प्रशासन	२०६४/१०/१	२२१७०/-	स्थायी	१४७८/-
२	श्यामबहादुर देउजा	सहायक स्तर चौथो प्रशासन	२०६४/१०/१	२२१७०/-	स्थायी	१४७८/-
३	हरिप्रसाद गौतम	सहायक स्तर चौथो प्रशासन	२०६४/१०/१	२२१७०/-	स्थायी	७३९/-
४	किरण राई	सहायक स्तर चौथो प्रशासन	२०६४/१०/१	२२१७०/-	स्थायी	१४७८/-
५	राजेन्द्र तामाङ	सहायक स्तर चौथो प्रशासन	२०६४/१०/१	२२१७०/-	स्थायी	१४७८/-
६	बेलबहादुर खड्का	कार्यालय सहयोगी	२०६४/१०/१	१६२३०/-	स्थायी	१०८२/-
७	टंकबहादुर कामी	कार्यालय सहयोगी	२०६४/१०/१	१६२३०/-	स्थायी	१०८२/-

८	बुद्धीमान राई	कार्यालय सहयोगी	२०६४/१०/९	१६२३०/-	स्थायी	१०८२/-
९	नविन श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	२०६४/१०/९	१६२३०/-	स्थायी	१०८२/-

निर्णय नं-३५

पाखीवास नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत देहाए पदका कर्मचारीहरूले देहाएको मितिदेखि खाइपाई आएको तलब भत्ता अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	नाम थर	पद/श्रेणी	नियुक्ति मिति	तलब स्केल	पद पूर्ती	कैफियत
१	दीपक राई	इंजिनियर	२०७२/१/७	३००००/-	करार	हाल LGCDP कार्यक्रम अन्तर्गत
२	सरस्वती मगर	असिष्टेन्ट सब इंजिनियर	२०६६मंसिर	१७७३०/-	करार	२०७२श्रावण देखि सेवा अवधि थप
३	सीता ढुङ्गाना	अमिन	२०७२/५/१४	१७०००/-	सेवाकरार	
४	मोहनप्रसाद राई	सवारी चालक	२०७२/५/१४	१६५००/-	सेवाकरार	

निर्णय नं-३६

पाखीवास नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत सामाजिक परिचालक हरूलाई आ.ब.०७४/०७५को श्रावण १ गतेदेखि खाजा खर्च वापत मासिक रु ३०००/- प्रवर्द्धनात्मक क्षेत्रको रकमवाट उपलब्ध गराउने त्यसरी उपलब्ध गराएको रकम नगरपालिका कार्यालयले तयार गरेको सूचक र थप जिम्मेवारीका आधारमा उपलब्ध गराउने साथै सूचक र जिम्मेवारी पुरा गर्नेलाई मात्र उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-३७

नेपाल सरकार संघीय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयवाट मिति २०७१/९/२९मा स्वीकृत गरेको दरवन्दी संरचना अनुसार हाल नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको जेष्ठता र कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनका आधारमा बढुवा गर्नुपर्ने भएकोले विगतमा स्वीकृत गरिएका सहायक स्तर पाँचौ(प्रशासन)र सहायक स्तर चौथो (प्रशासन)पदहरूमा पुनरावलोकन गरी सहायक स्तर पाँचौ (प्रशासन)मा थप र सहायक स्तर चौथो(प्रशासन)पदमा दरवन्दी कम गरी संसोशन सहित देहायका दरवन्दीहरू स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	पद	साविकमा कायम संख्या	हाल कायम गरिएका संख्या
१	कार्यकारी अधिकृत	१	१
२	लेखापाल रा.प.अ.प्रथम	१	१
३	इंजिनियर अधिकृत स्तर छैठौ	१	१
४	सब इंजिनियर सहायक स्तर पाँचौ	२	२
५	सहायक स्तर पाँचौ(प्रशासन)	३	८
६	सहायक स्तर चौथो(प्रशासन)	१२	७
७	असिस्टेन्ट सब इंजिनियर	२	२
८	सहायक स्तर चौथो (अमिन)	१	१
९	सवारी चालक	१	१
१०	कार्यालय सहयोगी	१७	७
	जम्मा स्वीकृत संख्या	३१	३१

निर्णय नं-३८

सहभागितामूलक पद्धतीमा बस्ती स्तर हुँदै वडा नागरिक मञ्चहरुवाट प्राथमिकतामा परि एकिकृत योजना तर्जुमा समितिमा पेश भएका तर श्रोतको अभावले गर्दा वार्षिक नगर विकास योजनामा समावेश हुन नसकेका योजनाहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-३९

पाखीवास नगरपालि कार्यालय वाट आगामी आ.व.का लागि प्रस्ताव गरिएका आन्तरिक आयका कर, दस्तुर, महशुल शुल्क, राजध्व ठेकाका न्युनतम अंक स्वीकृत गरी सो अनुसार कार्यान्वयन गर्ने अधिकार नगरपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-४०

नगरपालिकामा शुसासन कायम गर्नका लागि वित्तीय शुसासन, विपद व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण गरी लागु गर्ने अधिकार नगरपालिका बोर्डलाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-४१

पाखीवास नगरपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेको पाखीवास कृषि अनुसन्धान केन्द्रलाई कृषि विश्व विद्यालय बनाउन सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-४२

पाखीवास नगरपालिकाको शहरी फोहोर व्यवस्थापन सार्वजनिक नीजि साझेदारीको अबधारणा अनुसार व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-४३

नेपाल सरकारले निर्देशित गरेको नीति अनुसार विकास योजना हरुमा जनसहभागिता वापत स्थानीय जनतावाट २०% लागत सहभागिता अनिवार्य जुटाई कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-४४

पाखीवास नगरपालिका वडा नं ४ मा रहेको मुङ्गे आहाल खेल मैदानलाई पूर्वाधार विकास गरि क्षेत्रीय खेलकुद मैदानको रूपमा स्तरोन्नती गर्न सम्बन्धित निकायमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-४५

पाखीवास नगरपालिका वडा नं.१ (साविक सान्त्रे १,२,३) का जनताहरुको लागि स्वास्थ्य सुविधाको पहुँचवाट टाढा रहेकोले एक नगर स्वास्थ्य शहरी केन्द्र स्थापना गरि सञ्चालन गर्न सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-४६

पाखीवास नगरपालिकाको स्विकृत कर्मचारी दरबन्दि संख्या मध्ये हाल आधा भन्दा न्यून पूर्ति हुन नसकेको, आन्तरिक आय अति नै न्यून भएको कारण तत्काल संपूर्ण कर्मचारी पदपूर्ति हुनसक्ने संभावना समेत नरहेको कारण सेवाकरारमा रहेका कर्मचारीहरूको करार शेवा अवधि थप भएमा हाल निजहरूले खाइपाई आएको तलव भत्ता तथा कार्य जिम्मेवारीका सम्बन्धमा कार्यालयको कार्यबोझ तथा निजहरूबाट

सम्पादन हुन सक्ने कार्यस्तर समेतलाई मुल्याङ्कन गरि निजहरूलाई सूचक निर्माण गरि अतिरिक्त जिम्मेवारी दिने र सुचक अनुसार कार्यसम्पादन गर्न सक्ने कर्मचारीहरूलाई नेपाल सरकारको प्रचलित स्केल अनुसारको तलब, पोषाक तथा चाडवाड खर्च वापतको फरक रकम समेत उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं -४७

यस नगरपालिकामा सेवा प्रबाहलाई थप व्यवस्थित, पारदर्शी र मर्यादित बनाउन निम्नानुसार सुशासन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

संयोजक :	श्री दिपक राई, इन्जिनियर
सदस्य :	श्री रामश्वरूप राज भण्डारी, आ.प्र.शाखा प्रमुख
सदस्य :	श्री किरण राई, वडा सचिव
सदस्य :	श्री ठगेन्द्र अधिकारी, वडा सचिव
सदस्य सचिव:	श्री सरस्वती मगर

निर्णय नं-४८

टोल बस्ती संस्था निर्माण सम्बन्धि कार्यविधि निर्माण गरी लागु गर्न र पाखीवास नगरपालिकाको नागरिक वडापत्र शंसोधन सहित २०७३ लागु गर्न नगरपालिका बोर्डलाई जिम्मेवारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-४९

पाखीवास नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सरकारी जग्गाहरूको लगत अध्यावधिक गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-५०

चालु आ.व.को लागि प्रस्तावित देहाएका योजना तथा कार्यक्रम संशोधनका लागि वडासभा वाट माग भइ आएका तथा कार्यालय प्रयोजनको लागि उपयुक्त देखिएका देहाएको योजना तथा कार्यक्रमहरू संशोधन गरि चालु आ.व.मा कार्यन्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	रकम	संशोधित योजना तथा कार्यक्रमको नाम
१	पाखीवास फलाटे, पाखीवासगुम्बा चोक	पानपा १२		देवीथान डाढा फलाटे बजार ग्रा.स.

	फलाटे चिसापानी फलाटे ग्रा.स.			
२	अमर मा.वि.वाल मैत्री भवन	पानपा ११		अमर मा.वि.कम्प्युटर खरिद
३	अमर मा.वि.वाल मैत्री भवन	पानपा १२		अमर मा.वि.कम्प्युटर खरिद
४	नयाँ नेपाल कृषि सहकारी भवन निर्माण	पानपा ४		नयाँ नेपाल उपभोक्ता सहकारी फर्निचर निर्माण/खरिद
५	स्वास्थ्य चौकी फर्निचर खरिद घोर्लिखर्क	पानपा ९		स्वास्थ्य चौकी कम्प्युटर खरिद घोर्लिखर्क
६	जातीय पहिचानमा आधारित सांस्कृतिक भवन	पानपा १५		राइजाती समन्वय समिति फर्निचर खरिद
७	सामुहिक आरन खरिद	पानपा ११		सामुहिक आरन घर निर्माण
८	नगरपालिका आवधिक योजना निर्माण	नगर	२,३२,०००	टोल बस्ती संगठन गठन र परिचालन
९	नगरपालिका घेरावारको रु. ५,०००००।-मध्येबाट रु ३,०००००।- र पर्यटन गुरु योजनाबाट रु. १,०००००।-	नगर	४,०००००।-	क)नगर विकास योजना तथा मापदण्ड,निर्देशिका,कार्यबिधि आदि छपाई २,०००००/- ख)नगरपालिका भवन रंगरोगन १५,००००/- ग)करदाता शिक्षा कार्यक्रम-

				५००००/-
११	आरनघर निर्माण	दलित		गजेभञ्ज्याङ्ग हिउँदे सिंचाई
१२	सिलाइकटाई तालिम	दलित		कार्यालय व्यवस्थापन २०,०००/-
१३.	फर्निचर खरिद कार्यक्रम	प्रबर्द्धनात्मक	४,०००००।	क.फर्निचर खरिद कार्यक्रम ५०,०००। ख.फोहरमैला व्यवस्थापन अध्ययन अवलोकन भ्रमण १,०००००। ग.कर्मचारी क्षमता बिकास कार्यक्रम ५०,०००। घ.राजश्व नागरिक शिक्षा अभियान तथा राजश्व अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम २,०००००।

निर्णय नं. ५१

नगर स्तरीय पूर्वाधार बिकास कार्यक्रम मध्ये Land fill site व्यवस्थापन, हाटबजार shopping complex निर्माण, पाखिवास बृहत खानेपानी योजना संरचना निर्माण, सडक सौर्य बत्ती लगायतका कार्यक्रममा साझेदारीको लागि बिनियोजित समपुरक कोष न्यून हुने देखिएकोले प्रबर्द्धनात्मक शिर्षकका निम्न अनुसारका कार्यक्रममा बिनियोजित गरिएको रु १४,६०,०००।- रकम उक्त शिर्षकबाट कट्टा गरि समपूरक कोषमा रकम थप गरी नगर स्तरीय पूर्वाधार कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमको नाम	ठेगाना	रकम	संशोधित योजना तथा कार्यक्रमको नाम
१.	कार्यालय भवन रंगरोगन तथा मर्मत		५,०००००।-	क.Land fill site व्यवस्थापन

२.	पशुहाट व्यवस्थापन पूर्वाधार कार्यक्रम		५,०००००।-	ख.शनिवारे हाटबजार shoping complex निर्माण ग.पाखिबास बृहत खानेपानि योजना घ. पाखिबास बजारमा सडक सौर्य बत्ति
३.	नगर पालिका घेराबेरा कार्यक्रम		२,०००००।-	
४.	खानेपानी मुहान सरसफाई तथा संरक्षण कार्यक्रम		१,०००००।-	
५.	आकासे पानी संकलन प्रबर्धन कार्यक्रम		१,०००००।-	
६.	पाखिबास बजार Dustbin व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगर स्तरीय महिला	६०,०००।-	

निर्णय नं :-५२

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यवीधी २०६९ संशोधन २०७३ बमोजिम नगर क्षेत्रमा सञ्चालित विभिन्न आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको समग्र अनुगमनको लागि देहाय अनुसारको नगर स्तरिय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति गठन गर्ने निर्णय ६ गरियो ।

सि.नं	नाम थर	पद	प्रतिनिधित्व
१	पुरुषोत्तम घिमिरे	संयोजक/का.अ.	नगरपालिका प्रमुख
२	कोपिन्द्र मानन्धर	सदस्य	ने.का.
३	शान्तीराम गौतम	सदस्य	नेकपा एमाले
४	कृष्णवहादुर कटुवाल	सदस्य	माओवादी केन्द्र
५	पवित्रा श्रेष्ठ	सदस्य	राप्रपा
६	केवलकुमार देवान	सदस्य	संघिय समाजवादी फोरम
७	पूर्णमान लिम्बु	सदस्य	संघिय लिम्बुवान मञ्च

८	विशाल मगर	सदस्य	नेकपा माओवादी क्रान्तीकारी
९	मोहम्मद स्माईल	सदस्य	विषयगत कार्यालय
१०	पुष्पवहादुर कार्की	सदस्य	बडानागरिक मञ्च संयोजक
११	केशरवहादुर राई	सदस्य	उधोग वाणिज्य संघ प्रतिनिधि
१२	किरण राई	सदस्य	नपा कार्यालय
१३	ठगेन्द्र प्रसाद अधिकारी	सदस्य	नपा कार्यालय
१४	दिपक राई	सदस्य सचिव	इन्जिनियर
१५	लेखापाल, सम्बन्धित वाड सचिव तथा सामाजिक परिचालकहरु आमन्त्रित सदस्य		

निर्णय नं :-५३

नेपाल सरकारद्वारा प्रकाशित नेपाल राजपत्र खण्ड ६६, २०७३ श्रावण ३१ गते भाग ३ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सूचना (स्थानीय स्वायत्त शासन आठौ संशोधन)नियमाबली २०७३ को नियम २२५ ख १ र २ बमोजिम यस पाखीवास नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत सहायक स्तर चौथो (प्रशासन) र सहायक स्तर प्रथम तहका कर्मचारीहरूलाई जेष्ठता र कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनका आधारमा एक तह बढुवा गर्न पदपूर्ती समितिलाई अधिकार दिने साथै पदपूर्ती समितिको अध्यक्ष नियुक्ति गर्नुपर्ने भएमा नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार दिनेनिर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-५४

पाखीवास नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कामको शिलसलामा नगरपालीका बाहिर जानु पर्दा उपलब्ध गराउने दैनिक एबं भ्रमण भत्तामा एकरूपता नभई फरक फरक भएकोले कर्मचारीहरूलाई निरुत्साहित तथा मनोबल गिर्ने महशुस गरि कर्मचारीहरूलाई सधैँ उत्साहित राख्दै उच्च मनोबलका साथ कार्य सम्पन्न गराउने बाताबरण बनाउन नेपाल सरकारले संशोधन गरेको दैनिक भ्रमणभत्ता नियमाबली बमोजिम एकरूपताका साथ आ.ब. २०७३ । २०७४ को श्रावण १ गतेदेखी लागू हुने गरि सबै कर्मचारीहरूलाई दैनिक भ्रमण भत्ता नियमानुसार उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं-५५

नगरपालिकालाई प्राप्त भएको जग्गाहरु मध्ये साबिक घोर्लिखर्क १ कि.न. १२१३, १२०७, १२११ मा नगर पालिका कार्यालयको मूल भवन र साबिक फाँदुवा ९ कि.न. ८७०, ८७२, ८७४ मा नगर पालिका बस पार्क र आवस्यक व्यापारिक भवन निर्माण गर्न उपयुक्त देखिएकोले सोको लागि आवस्यक पूर्व तयारी थाल्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७६

तेस्रो नगर परिषद सम्पन्न भए पश्चात अर्को नगर परिषद नभए सम्मको लागि नगर परिषदले गर्ने कार्यहरु तथा निर्णयहरु गर्न नगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्योजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७७

पाखीवास फलाँटे सडक खण्डको पाखीवास बजारदेखि राम्चेडाँडासम्म नेकस्ट कन्सल्ट प्रा.लि.किर्तिपुर काठमाण्डौ वाट तयार गरिएको सर्वे डिजाइन, लगत स्टिमेट, ड्रइङ यस सडक खण्डको भौगोलिक अवस्था र स्थानीय आवस्यकताका आधारमा रिभाइज स्टिमेट गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ७८

सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १४७ (१) अनुसार देहायको मुल्यांकन समिति गठन गरियो ।

१. इन्जिनियर दिपक राई —अध्यक्ष
२. लेखापाल रामस्वरूप राजभण्डारी — सदस्य
३. खरिदार (खरिद इकाई प्रमुख) किरण राई —सदस्य सचिव

निर्णय नं-५९

पाखीवास नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत खरिदार श्री किरण राई लाई कार्य सम्पादन, दक्षता, अनुशासन, लगनशिलता र समय प्रतिको जिम्मेवारी समेतलाई ध्यान दिइ तेश्रो नगर परिषद समारोहमा सम्मान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.-६०

तेस्रो नगरपरिषदलाई सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्नको लागि योजना तर्जुमा देखि वडा भेला, नगर स्तरीय विभिन्न बैठकमा सहभागि हुने सहभागिहरु, एकिकृत योजना तर्जुमा समितिका पदाधिकारी तथा सम्पूर्ण गतिविधिमा सामेल भई सहयोग गर्ने नगर क्षेत्रमा कृयाशिल राजनितिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरु, पूर्व जनप्रतिनिधिहरु, उद्योगी व्यपारीहरु, लक्षित समूहका संगठित संस्थाका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरु, वडा नागरिक मंचका संयोजक तथा सदस्यहरु, शिक्षक बुद्धिजिवी, पत्रकार, समाजसेवी तथा नगरपालिकाका कर्मचारी लगायत सम्पूर्ण नगरबासीहरुमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।